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Rahvamurd Jtafarer aiamiseS ja õnnistamisel
Esimesed elanikud saabuvad hoalduskodusse 4. jaanuaril

Ligemale 800 inimese innukal kaasaelamisel avati ja õnnistati möödunud laupäeval Torontos Scar
borough! linnaosas Eesti Abistamiskomitee Kanadas 100 voodikohaga hoolduskodu .,Ehatare“, mida ava-
talituse puhu! peetud kõnedes nimetati iibeks silmapaistvamaks eestlaste saavutuseks pagulasperioodi
kestel. Hoone ehitas suur ehitusfirma West Tork Construction Ltd. ning kogu projekt läks koos krundiga
ja sisustusega maksma ligemale 2,7 miljonit dollarit, millise summa katmiseks saadi Kanada riiklikult
ettevõttelt Central Mortgage & Housing Corporatsionilt odavat 2-protsendiIist laenu. Uues moodsas ja
arhitektuuriliselt nägusaga hoolduskodns on peaaegu kõik kohad eestlaste poolt kinnipandud ja koi eest
laste arvust ei piisa, siis antakse mõned kohad soomlastele, kes tunnevad eestlaste hoolduskodu vastu
suurt huvi. Kõrgematest väliskülalistest võtsid ava- ja õnnistamistalitusest osa Ontario sotsiaalminister
Margaret Birch ja Scarborough! linnapea Gus Harris, ühel ajal hoolduskodu avamisega tähistati ka Eesti
Abistamiskomitee Kanadas 30-se aastase tegevuse juubelit.

■nn

Eesti Abistamiskomitee Kanadas
juhatus oli teinud hoolsaid etteval
mistusi, et võtta avatalituseks vas
tu võimalikult suurt rahvahulka,
kuid osavõtjate suur arv ületas
kõik kalkulatsioonid. Hoolduskodu

et uues hooldaskodus jäävad va- i. : ■ 1 i . i . i
litsema eesti keel ja eesti meel, ■- ■■■.!-■. 11 ■ ■ . . i ■ ■

mis on eriti vajalikud kodu ela- "• n;- 1nikele vastava -kodumaise ja

rahvusliku miljöö loomiseks. ^ jKodu õnnistamise ja vaimuliku vustas ta aukülalisi — Ontario set-
suurde ja ruumiksse söögisaali ja talituse pidasid piiskop K. Haud- siaalministrit Margaret Birchi.
sellega ühendatud seltskondlikku sepp ja praost E. Lepilt. Vaimulik Scarborough^ linnapea Gus Har- 1ruumi oli üles seatud 700 tooii, tahtus algas koraaliga ,,Mu tänu, rist, Central Mortgage & Housing
kuid nendest ei piisanud kõigi kü- Jumal, vastu võta“, mille järele Corporationi esindajat Gail Alex- .
lalistc vastuvõtmiseks ja osal ini- piiskop K. Raudsepp tõstis pühakir- ander’it, Läti ühikonna esindajat ... .
metel tuli tseremooniat jälgida ja alusel esile kolme tähtsat tegu- Alina Graudinsht ja ehitusfirma TämvLZ ändtnna/T,^ t TlTe7^ ‘W T7?\ T“’“f * «’*-
püsti seistes. rit, mis on olulisesi ..EhataresA West York Construction Ltd. «to. S^S^SStto?SÄ5>SSV‘**,rt P"‘' E“‘> *>*>*

Tseremoonia algas Kanada hüm- Nendeks teguriteks on usk, lootus dajaid ja teisi. 5 Kerson ning dirigent Neeme Järvi. Foto: Vaba Eestlane
uiga ja selle avas lühikese tend- ja armastus. Ta mainis, et nendest
tussõnavõtuga Eesti Abistamisko- teguritest on kõige tähtsam armas-
mitee Kanadas kauaaegne ja ener- tus. Jumal on armastus ja Jumai
giline esimees A. Sepa, kes ühtla- pühitseb ka selle maja, mille me
si mainis, täna avame. Praost E. Lepik oma

et tänase sündmuste puhul on palves palus õnnistust „Ehatarele“
meie keskel ka neid. kelledele ja armastust nende elanike süda-
„Ehatare“ kujuneb uueks ko- meisse. Ta palus õnnistust ka Ees-
cluks.

Ta tänas kõiki neid, kes hoone ehi
tamisele kaasa on aidanud, tõstes pale ning õnnistas seejarele uue
eriti esile endist Eesti Abistamis- hoolduskodu,
komitee esimeest B. Edermad, kes Praost E. Lepiku õnnistamistse-

Aktuse peakõneleja aupeakon-
sul I. Heinsoo andis esialgu lühi
kese ülevaate „Ehatare“ saa
misloost ja Eesti Abistamiskomi
tee pingutustest oma suure ees
märgi poole pürgimisel inglise
keeles

ei viibi enam elavate nimekirjas.
Kuid B. Edermale lisaks nimetas
ta arh. G. Laikve’d, prof. V. Rai-
end’jt, aiandusarbitekt A. Kalmu
ja Abistamikomitee praegust juha-

Poola raliss trotsib sõjaseisukorda
Solidaarsus organiseerib vaatamata survevahenditele üldstreik!

VARSSAV — Poola kommunistlik valitsus kuulutas möödunud laupäeval kogu riigi oiatuses vüja
ti ia ja tänas seüe organisatsiooni esi- sõjaseisukorra ja kehtestas karmid korraldused tööliste nõudmiste maha surumiseks ja ummikusse teoks-
ti Abistamiskomitee juiu seie ja meest A_ Sepat, kuid sellele lisaks mid kommunistliku rezbiimi päästmiseks. Võim riigis anti kommunisüikn partei kontrolli all oleva Riigi

i- seüe \asimaiuie esimeneie a. fc>e- ka searboroughi linnaosa linna- Päästmise Sõjalise Nõukogu kätte, tänavatele toodi suured soomusmasinatega varustatud sõjaväe- ja polit-
pead. Central Housing & Mort- seipafrnlüd, kõik suuremad teed ja tähtsamad asutused võeti range valve alla ning ligemale 1000 immwi,
gage Corporation'!, arh. G- Laik- «ende hulgas nimekaid ametiühingu Solidaarsuse juhte, arreteeriti. Vaatamata nendele abinõudele ja ran-
ve’d ja ehitusfirmat. Oma kõne karistustele reageeris rahvas vihaselt ja trotsivalt nendele survevahenditele ning Varssavi piirkonnas
teise pikema osa esitas ta eesti SBUr osa töölistest, keda ähvardati töölt puudumisel sunnaunlitlusega, tööle tulemata,
keeles, andes ülevaate Eesti Abis- — . , . ,tamiskomitee mitmeoalsdisesl P's*‘Cset« andmete _ kohaselt _ei sukojra- väljakuulutamisel, et Poo- Esialgu, ei olnud veel selge, mii-

.* on ♦„ arreteerinud kommumstiikud voj- ]a võimud on kaotanud kannatuse lise suuna võtavad sündmused
;ga suhtlemisel ning Poolas kuid mitmel pool esinesid

mooniale järgnes piiskop
Raudsepp õnnistamine ja lõ
puks koraal ,,Taevas avatud or
tana'
Pärast seda kui Eesti Baptisti äMstaimstegev-usest 30 aasta fcok- mud SoIWaarsose juhti Lech w SoW.Dapusu suk mülc S1]maga nähtavateks -- J • -tust — dr. J. Roosi, abipraost T. Koguduse nooruslikest häältest he- ,,.*,0,,, „„ ■{?„_,= lesat, kes toodi mõningate andmete kõik senised abinõud ja sammud tööseisakud ja spontaansed meele-T..,f_ ti a ,T T-: T— —t_ 1 /*T i ä.. suursaa\umsieks on ,,E,esu ivoou i-ohasek Varssavi, kus ml olevat ekctremictb^ tM«,„eeNõmmikult, Julie Hermat, H. ,Ki- lisev Noortekoor oli C. Kipperi ju- korteriniajade kompleks j

vi, E. Toigerit, A. Kuuli ja V. Va- hatusel ette kandnud kolm laulu, avatav hoolduskodu
naseljat ja Renate Lindemanni, tervitas väliskülaiisi Abistamisko-
Ta toonitas ka eriti, mitee abiesimees dr. J. Roos ing- (Järg lk. 5)

... kohaselt Varssavi, kus tal olevat ekstremistide tegevuse piiramiseks avaldused,
läbirääkimisi valitsuse ja kõmmu- ci ole andnud loodetud tulemusi.

.Ehatare . i-,istliku partei esindajatega.

jõulumees külastas lorontos Eesti Täienduskooli
Palju sõnaiisi-muusikalisi ettekandeid ja jõulu näidend

Igal aastal jälle toimub T.E.S. Täienduskooli jõulupuu rõõmsasümalisfe noortepere
Möödunud pühapäevane jõulupuu Eesti Majas oi'
Ründva, avaldades tärni koosolijaile küliatoleku <

Valitsus kavatseb ilmselt avalda
da WalcsaSe snrvet, et ta tühis
taks üleskutse üldstreigiks, mis
suurendaks tohutult praegust
kaost Poolas,

Ta ütles, et me organi rakenda
mine ei tähenda üleminekut sõ
jalisele diktatuurile vaid ainult
riigi päästmise aktsiooni.

Varssavis kasutati tööliste hifolf
ajamiseks isegi veekahureid,
kuid vaatamata sellele jagati So
lidaarsuse lendlehti, millede?
kutsuti rahvasr üles streikima.

eriti osavõturohke. Sündmuse avas koolijuhataja H.
ja soovis kõigile häid pühi ja head uut aastat.

õp. Udo Petersoo pidas kahe lased esitasid Leida Pilti luuletuse hipiltides publikut kaasahaarata.
koraali vahel lühema palvuse, rÕ- ,.Jõulutervitus Eestile", Kristi Rohkearvulises lumehaivete pe-
hutades jõulude kui lastepühade Rand mängis klaveril ..Üks väike res tantsisid Tiina Kask, Katrina
tähtsust. Laste silmis on jõulusära, jutt", Vb kl. õpilane Russel Iiling- Küng. Maaja Leivat, Rita Läte,

Uute korralduste põhjal võetak- Moskvas on Poola sõjaseadus
se sõjaväelise kontrolli alla raud- vastu võetud suure rahuldustunde-

Riigi Päästmise Sõjalise Nõuko- teed ja teised avalikud transpordi- ga ja ülistavate kommentaaridega,
gu juhiks on pea- ja kaitseminister vahendid, post, telegraaf, telefon, kuid läänemaailmas on see tekita-
kindral Jaruzelski, kes on ühtlasi raadio- ja televisioonijaamad. Kõik nud terava kriitika ja kohalikud
kommunistliku partei peasekretär, koosolekud, streigid ja avalikud pooiakad on paljudes suuremates
Kindral Jaruzelski mainis sõjasei- kokkutulekud keelatakse ning poo- linnades korraldanud protestide-

lakatel ei lubata maalt lahkuda. monstratsioone ia meeleavaldusi.

Kommunistide hirmmuisuai. LUMI. ouuus uu J-UIUJ-I u, juh , • u ,W. u|/ui.,i. »vu.w-> J- — — ' , , |, B •selles peegeldab tõeline usk, süütu worth deklameeris „Minu joulu- Trina Läte, Liisa Novek, Kristina ¥000(19 VCHIIVIISfG BBS

j ,lu,a 1J(BUL.,UU1U, ( ___ WASHINGTON — Lääneriiki-
Ta pöördus laste poole, öeldes et
täna pühitseme üht sünnipäeva.
Ligi 2000 aastat tagasi sündis laps ja F.

Tass süüdistab:

Pooiss varastatakse relviavameelne. Puhtus laste silmis palve". II a kl. õpilased esitasid Nõu. Tania Pisa, Tiia Pihl, Alissa
sarnaneb jõululapse naeratusega. Endla Komi lühinäidendi , Jõulu- Puhm, Kia Puhm, Monika Roose,

• — 1 kl. õpilane Pia Met- Katharine Sepp, Ellen Silm, Ta- de vaatlejad on arvamisel, et Poo- . * ,
sala mängis viiulil L. H. Redneri mara Tambre, Kaili Taul, Vaiki ^ kommunistlikel võimudele oli VenfetOSeÖ KGtlflUSfGVeid S&iiCŽCfCirSlfSf

. Seitzi helitööd, klaveril saa- Taül ja Lembi Veskimets. f°i;' rglvosfoflldi ÜtesfÕUSU kavandamises
nimega Jeesus, kes sündis esimeste tis Margit Viia ja viimasena kava
jõulupühade ajal, mispärast teda esimeses osas deklameeris VI a kl.
nimetatakse Jõululapseks. Jõulu- õpilane Rita Lees Elmar Posti luu-
laps tõi kaasa suure kingituse, mis letuse .Jõulud".

daarsuse nõudmine vabade vali-

011 nähtamatu, aga seda tuntakse
oma südames. Selleta oleks kurb
elada.

Jõululapse sünniga tuli maailma
suur valgus ja laulsid taevased
koorid.

Lavastuse lõpul tänas koolikomi- . , . ....
tee esimees H Lapp kõiki kaa- miste korraldamiseks kommunistil- VARSsAV — N. Ludu ametlik teadeteagentaur Tass atakeeris
saaitafaid tõlldlat Laine Looraii- süsteemi üle otsuse tegemiseks, möödunud neljapäeval järjekordselt Poola tööliste iseseisvat ameti-
dit lavastajat Anne Saksa, de- Solidaarsuse 107-liikmeline rahvus- ühingut Solidaarsust, süüdistades Poola töölisliikumist relvastatud
koratsioonide tegijat Madii Kit- komisjon võttis möödunud lau- ülestõusu ettevalmistamises. Tass Mnnitab, et Poola relvaladudest oa
taskit tantsude seadjat L. Lui- vastu resolutsiooni,. milles varastatud relvi, laskemoona ja lõhkeaineid relvastatud mässuks, mille
det ia muusikalist saatjat Lydia nöut‘ veebruaril rahvahääletuse tulemusena valitsusvõimud ou suurendanud valitsuse- ja parteihoonete
Arnvalda korraldamist valitsusele usalduse juures politsei- ja sõjaväe vaivemeeskondi.* „ .... . ... või umbusalduse avaldamiseks

andes neile igale jõuluime ja kingi- järgmise aasta keskel vabade Tass süüdistab poola roolisi ka põrge! valitsusega ja parteiga.
Lavastajaks oli Anne Saks, leidli- tüse. Näiteseltskonna poolt ulatas demokraatlike valimiste korralda- ettevalmistuste ja propaganda te- kuid nad ei saa enam rohkeni taan-

Teisel poolel esitati inglise kee
lest tõlgitud jõulunäidend „ära
jooksnud kingitused", mis oli
erinev meie tavalistest jõulunäi-
dendeist.

Parast palvust laulis arvukas kud dekoratsioonid Madii Kittas- lavastajale kingituse Riina Kind- ^mjst uue parlamendi koosseisu gemises Varssavi Paktist ja idarii- duda. Waiesa toonitas, et tööliste
õpilaskoor Lydia Aruvalla juhatu- kilt, tantsud oli seadnud Ludvig lam. Lõpuks tänas H. Lupp kõiki, moodustamiseks. Lääneriikide kide majandusliidust Comeeonist võitlusvahendiks ei ole relvad vaid
sel kolm laulu, „Saanisõit“, „Mlks Luide ja muusikaline saade Lydia kes olid aidanud noori kohäle tulla vaatlejad on arvamisel, et selliste lahkumiseks. Teadeteagentuur suu- streigid ning ta hoiatas, ettiiU-iT'1 Tõnluronm" Till. Aruvallalt ia SOOvis Ivõisile häid pühi ning ..-1. - J — .,,1-^
Illb ja Ula klasside õpilased dek- Toreda pr. Kiire-on kuju andis kõige paremat uut aastat. oleks kirstunaelaks kommunistliku- tööli toetava katoliku kiriku vas-
lameerisid H. Leivati luuletuse Riina Kindlam, kingituste osas Siis hakkas lastepere juba rahu- ie stistcemile ning kujuneks saa- tu>
„Taas on jõulud", I Massi õpilased Erika Meipoom, Ingrid Süld, Lisa tuks muutuma ja jõudiski kohale UiSjikllks N. Liidu satelliitriikide kinnitades et kirikupalveles loe-
Toivo Pajo ja Mart Einer esitasid Kaid ja Esther Roosipuu, kino ps- jõulumees oma abiliste ja kingitus- g1isteemüe> takse üha sagedamini ette laki-
dialoogi „Tuul ja kuusk", IVa letimüüja—Ingrid Kangsepp, pa- te kottidega. Noorimad ohd end . „ , , tusi millede «esmSretks on uar-
klassi õpilane Trina Läte mängis gar —Lisa. Pilvel, postiieenistuja usinasti selle momendi vastu ette Washingtonis peetasse Poola olu- -
klaveril ..Sonatina in C“,Ib Massi — Andres Nurm, pr. Vanasõber valmistanud, väike Lembi Veski- korda niivõrd tõsiseks et Briissehs . . v , sii kž5tle kui need „ealccid

need praegused võimukandjad
kes üritavad vägivaldsete kokku
põrgete organiseerimist tööliste
ga, kaimavad vastutust oma te
gude eest.

tel ja valitsuse diskrediteeriraine, «Meie saame need tippmehed ka

Tarmo Remmel dekiameerisid Sarina Westerblom. Noored näit- ning komistamata, temale järgne-, oma sõidust Kesk-Rta ja teda 00-
,Jõuluniehe ootel", IV b kl. õpi- lejad suutsid oma värviküllasel lü- sid teisedki. dati tagasi Washingtoni. töölised ei taha ega poolda kokku- .lesa.

Uuendage „Vaba Eestlase" tellimine 1982 aastaks!
Hoidke elavana PöA/o-Ameerlia ainuke kaks korda nädalas, ilmuv eesfikeefiie ajaleht ~ tellige „Vobo Eestlast" ; .
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Olukord nõuab liüitiei meeif
Ec-t. p-aiimi-H TAhmi^i Vi-
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numi .i 1 >'ino]e\ ad tl 1 dc se^ibr . .

ulin.cnmii ivniL-unnititn- to s.i
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Kuni õO.vuO demonstranti marssisid Bonni tänavail Brczhnevi hiljutise külaskäigu puhul, nõudes nõuko
gude diktaatorilt allaheidetate vabastamist, tbet pildil kantakse Brezhnevi karikatuuri.

Foto: Raoul Laev

Komisfiinised meie igapäevases keelepruugis
Kui me süllalt valvsad vi oie. siis libiseb meie igapäevasesse keelepruuki üsna tubli annus inglis-

ketiScid sõnu. Osa neid on sellised, millele leidub kohane \aste eesti keeles, kuid lohakusest ja mugavu
sest eedstame ingliskeelseid sõnu. Osa on selliseid sõnu. millele ei ole kerge leida vastavat sõna eesti
M-eJes. Selle asinul peaksime me nii öelda ümber nurga seletuse leidma. Nii või teisiti, hea tahtmise

teist raskustest ule.

isastavat: kurje ehk
e. koerasid. lapsi,

rr.aju. musti, sukki

hpp mitmuse

cut' mbril aadel. Seeparast hoidu-

• e Jood ' isü kniutri. ii'-d ja ra
t; an,«aair,.<tud. Mk.-.i r_bvu
relisfd rudAu- 3C-nr.rur.r p-J

laace:nari!mas t nr.Tetr.i--
: shelepantt. kuid ru-nde-t tead-

seiranud. kr« .m «r-lju stream:

kui Poola rabu
Balti riikide-
hakkavad ja

amine Kremlilt

Km kahtleme sõna käänamises
-õi pööramiseks, siis peaksime
-eda järele vaatama kas gram-
natiks raamatust või õigekeelsu-
e sõnaraamatust.

la Vm-. *:-rs.s tahenduses

a- 'lcr..a natileraci tege-

a .-tas. tsrv.tanaa' Näi-
ria-iTe^ meie tuie-

. -- r. -. LcP5 e: käsitanud
- - .rra-s'e juttu Mehaa-

*• h:ü: .ir.a tooni-tu kä-

a. cuudub nõrk ja tu-
■- aste. Siiski pööravad mõned

-ida kui astmovaheldus-
ia 1 ■"•an 2 tuoda'a õige

oleks: töötama, töötada, töötan.
Need on ainult üksikud nähted,

mis on siisna ja kõrva hakanud.

Et meie keel kõlaks paremini,
oleks sujuv ja kerge, peaksime
senisest rohkem tarvitama lühi
kest ehk -i mitmust, mis basee
rub lühikesele mitmuse osasta
vale.

Näiteks: Puude lehil särasid vih-
matilgad. See oli sõnul seletamata
tunne. Poiste silmad pöördusid
ilusaile tüdrukuile. Me vajame sõ
nastike abi.

Võimaluse korral oleks soovitav
tarvitada ka -im ülivõrre!, ja ain
suse lühikest sisseütlevat:

Noorim võistlejaist oli ka ilu
saim. Missugune on kõrgeim mägi
Ameerikas? Halvimal korral lõpe
tame tegevuse. Asjalikem kõnele
ja koosolekul oli juhataja. Suurim
poistest oli ka tugevaim.

Ta laks majja, tuli tohe. tule ap
pi. kadus uttu. astus tallu, pani rit
ta.

Tänavuse keeleaasta puhul teh
kem endale eesmärgiks oma keel
puhastada võõrsõnadest ja tarvi
tada sõnu nende õigetes vormides.
Tõstkem oma emakeel aukohale ja
tundkem uhkust selle iile!

Hildegard Rink

’he Ti 1 1 jMi m
t kõrvu kinni, on eksimine
■ormide, grammatika vas

ke* ];■

sende

stupanu-

ntaalvoimuks. Kõrvu!
iexnokratiseeriini.se j
;e reformide taotlemise

males 5 ka
gelc-ulatm-at nõudmist, mis hõlma-

’ T au 03 toudude ■uj
tõmbamise Afganistanist, Moskva
vahelesekkumise lõpetamise Poob

fHD 1 ] Oim D lil il
vangide vabastamise. Lääneriikide

t n a ’nJu sijad leu e
need nõudmised sarnanevad suurel

Kuid samuti õib s ai margata su-

. Poola kommunistliku
sioo-
rsed,

tagajärjel sealne kommunist
ilt partei peab opositsiooni suhtes
dema leplikum ja katsuma tekki-

d p jb mi henn d k mprt
mssiui'ir;!.

On mõistetav, et nende eelduste
r n nid ilulfji r «e

c t pp \uc b r oi o Used
ilema Eestis toimuvate sündmuste
luistes kainelt kaalutlevad ja ette-
•aatllkud. kuna iga ettevaatamatu
;amni kodumaal võib esile kutsuda

abmoosid ja hävitus

fl. Lidu majandus läheb allamäge
f <-skvo süüdistab oma raskustes lääneriike

viuSKVA — Lääneriikide vaatlejad Moskvas ootavad huviga N.
Ladu ülemnõukogu kokkutulekut, mis peab kinnitama järgmise viis-

plaani. Samal ajal ülemnõukoguga tuleb kokku ka N. Liidu
,parlament" — kommunistliku partei keskkomitee, et arutada
majanduslikkn olukorda.

mül

ge-meiu üuroopa rahuknmpaaniate aktsioone, millede pidurdamiseks
organiseerijate ja inimõiguste taot- kodumaal elavatel eestlastel pale
lejate nõudmistest. kusagilt abi loota. Sellest aspektist

lähtudes tuleb meil suhtuda ka
Baiti riikides väljakuulutatud strei
giliikumisesse.

Streigi lendlehti Eestis levitanud
grupp esineb N. Liidu Demokraatli
ku Rahvarinde nime all. Sellist
organisatsiooni läänemaailmas seni K.A.

tugege kaks korda nädalas ilmuvat
„VABA EESTLAST" — sisukam f« odavam

■ eesti ajaleht vabas maailmas!

mitmed inimesed minevikus lõppu
•sivad: nemad tulivad. tegi-.ad. üt-
k-sivad pro tulid, tegid, üüesid.

P iu Urb ki- mitmus n fi
va moodustamine.

Millegi pärast tarvitatakse mitmu
se osastava lõpuna -si eranditult

- .1 i 11J i. , m ,..

lüsi, laulusi, mõttegi, ksnpisi jne.
See -si lõpp tohib esineda ainult
sõnadel, mille ainsuse nimetava
lõpuks on -us, ja mis on kolmandas
väites, nagu raskus (raskusi), kar
tus (kartusi), veidrus (veidrusi),
või millel on rohkem kui kaks silpi:
asjalikkus (asjalikkusil, avarus
(avarusi), veetlevus fveetlevusi).
kirjutus (kirjutusi), samuti ka kol
mandavältelised -ne lõpulised sõ
nad: tööline (töölisi), eestlane
(eestlasi), praegune (praegusi),
endine (endisi) jne.
. Mitmuse osastavas on -id lõpp
järgmistel sõnadel: mõte (mõt
teid), hammas (hambaid), tõke
(tõkkeid), hele (heledaid), juus
(juukseid) j.t.

irje:

. 1 .iidul ei ole oma majandus-
engu analüüsimisel eriti
•õõmustada, kuna riigi ma-
i on saanud halbade saa-
imusena kolmandat aastat
aure tagasilöögi.

latlejad arvavad, et nõu-
1 järgmine viisaastaku

plaan on koostatud optimistlikult,
; ei anna aga põhjust töös

tuse arengu tagasihoidlik kasv
viimaste aastate jooksul ning
põllumajanduse pidev allakäik.

Venelased kalkuleerisid, et nen
de tööstuse produktsioon tõuseb
4.1 prots. käesoleval aastal, kuid
nüüd selgub, et paremal juhul saa
vad nad arvestada ainult 3,3 prot
sendilise tõusuga. Käesoleva aasta
viljasaagi kohta pole Moskva seni
andnud ametlikke andmeid kuid
Ühendriikide ekspertide arvates
võivad venelased arvestada mak
simaalselt ainult 175 miljoni tonni
suunise saagiga,

mille tulemusena neil tuleb lää
neriikidest osta vähemalt 43 mil
jonit tonni teravilja.

Moskva kurdab, et nende majan
duselu stagneerumine on tingitud

lääneriikide relvastamisest, mis
sunnib ka venelasi suuremaid ma
janduselu koormavaid summasid
relvastusele panema.

@ 14. septembrü algasid Adelaides
lühilainel FM 92,9 kauaoodatud
eesti raadiosaated. Esimene saade
toimus kell 9—9.30 õhtul ja samal
nädalapäeval ja kellaajal jätkuvad
need saated ka edaspidi. Etnilised
raadiosaated tähendatud jaama
kaudu toimuvad Adelaides juba pi
kemat aega, kuid eesti omad seni
ni puudusid. See lünk täideti skm
Valdek Kangur! ja Juhan Muraka
algatusel, kes kutsusid ellu Adelai
de Eesti Raadio. Esimene saade
algas „Tuljakuga“.
© St. Louisis, Missouris. toimus 5.
kuni 8. oktoobrini elektri produt
seerimise konverents, millest osa
võttis New Yorgis jõujaamade alal
spetsialistina töötav mag. ins. Os
kar Uusimaa. Ta esines sellel rah
vusvahelisel üle tuhande osavõtja
ga konverentsil ka ettekandega
kombineeritud jõutootmise süstee
midest, mis baseeruvad gaasitur-
biinidele.

Kommentaarid
On juba ammu teada, et N. Lii

dust välismaale saadetud grupirei
sidest osavõtjad ou saanud era
kordselt põhjaliku poliitkasvatuse,
mille vundamendiks on kõigi lää
nemaise mahategemine ja nõuko
gude elu kiitmine ja ülistamine.

Kuidas raudeesriide tagant välja
pääsemu! inimesi on instrueeritud
ja drillitud, soigus eriti veenvalt
äsja Torontos viibinud vene ameti
ühingu turismigrupi liikmetega
vesteldes. Kanada ajakirjanduse
andmeil kuulus gruppi 20 inimest
mõned neist hanüased. Teised
lihtsad vabrikutöölise:!. Vaatama
ta oma erinevale hariduslikule ta
semele, intelligentsile ja kutselise
le tegevusele — grupi hulgas oli
arste, insenere, kooliõpetajaid, kae
vureid ja autovabriku töölisi, oli
kõigi! jutt ühesugune. Kõik kinni
tasid üksmeelselt, et Torontos ringi
liikudes nägid nad palju inimesi,
kes rahuldasid kaupasid akendel
silmitsedes oma oslunälga. Kaupa
sid leidub, kuid ostjaid on vähe,
deklareerisid venelased kanada
ajakirjanikele.

Kaugelt saabunud turistid olid
hästi informeeritud, et Kanadas va-
litseb praegu tööpuudus ning nad
pidasid vajalikuks intervjueerijate
le rõhutada, et ,.nende maal" ei
oie tööpuudust, üks reisijatest, kes
tegeleb partei ametiühingu presi
dendina Jaroslavis, kriipsutas eri
ti alla, et Venemaal on kõik Inime
sed tööle rakendatud, mis on nõu
kogude süsteemi suureks saavutu
seks ja mille üle kõik on uhked.

Turistid muutusid väga sõnakeh-
vaks kui neilt küsiti nende arva
mist Poola iseseisva ametiühingu
Solidaarsuse tegevuse kohta. Lõ
puks arvas üks neist, et Solidaarsu
se tegevus kahjustab Poolat ja poo
la töölisi ning sellest hakkab üha
rohkem poolakaid aru saama. Lõ
puks avaldas küsitatu lootust, et
poolakad lahendavad oma problee
mi ning koonduvad Poola ühenda
tud Tööliste Partei — see tähendab
kommunistliku partei ümber.

Delegatsiooni peamiseks läkitu-
seks läänemaailmale oli aga N.
Liidu rabusoov. Seda toonitati alla
ning rõhutati, et ühiste jõupingu
tustega on võimalik maailma pääs
ta tuumasõja katastroofist.

Ei ole selge, kas kõik delegaadid
tõesti partei sellise heliplaadi järgi
oma mõtteid avaldasid või olid
need vastused ajakirjanike ja gru
pi vahel mõjutatud ametlikust tõl
gist, kes väänas vajaduse järele
delegatsiooni liikmete vastuseid.
Kuid ükskõik kuidas see ka oli —
venelased lasevad vabas maailmas
täiesti märgist mööda kui nad siin
sele rahvale tulevad seletama, et
kaupade üliküllus ärides on tingi
tud ostujõu puudusest, mida oma
korda põhjustab tööpuudus. Soli
daarsuse sarjamine ning tuumasõ
ja vastane kriitika on praegu
Kremlis tähtsamateks propaganda-
teemadeks ning neid pannakse po-
puiariseerima ka kõik läänemaail
ma pääsenud ametlikud delegatsi
oonid.

Kõiki neid juttusid ja seisukohti
jälgides jääb mulje, et nõukogude
propagandameistrid opereerivad
võrdlemisi kulunud ja võidunud võ
tetega ja läänemaailma elanikkonna
mõjutamiseks tuleks midagi pare,
mat ja usutavamat välja mõtelda.

Asja male maailmameistri tiitlit
kaitsnud vene maletaja Anatoli
Karpov laseb Kremli diktaatorile
Leonid Brczhncvile saadetud tele
grammis välja paista, e£ ta võitis
selle kõrge tiitli ainult Brezhnevi
poolt antud juhiste järele toimudes.
Nii mainib Karpov oma läkituses
Brezhnevilc: „Mul on rõõm ette
kanda, et Teie juhend on täidetud.
Saavutatud on veel üks võil male
maailmameistrivõistlustel, ning
ma kaitsesin taas maailmameistri
nimetust. Dlalekrooni eest peetud
võistluse rasketes tingimustes tund
sin mina ja kõik Nõukogude dele
gatsiooni liikmed Teie alalist toe
tust ning palavalt armastatud ko
dumaa tähelepanu ja hoolitsust,
miile eest ütleme NLKR Keskkomi
teele, Nõukogude valitsusele ja
isiklikul! Teile. Leonid üjilsh, sü
damliku Ja pojallku Uimi, Kinnitan
Teile, Leonid tljllsh, et ma ei sääs
ta kn edaspidi pingutusi malekuns-

(Jürc 1 . 3)
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19. ja 20. (te.
dr. M. Lcesmenf, tel. 481-6834

24., 25., 26. ja 21. dets.
drä H. Tari, tel. 922-3824
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Agency j

KIMPLUSTOSEB
2 Dr.. Suite 28®
. M9V S'! r7 I

Tel. 745-4622

xi feosfs jaoks miM paber
Venekeelsete raamatute '-öljsrsncinine Eestis
suureneb

Ikka sagedamini kurdetakse kodumaal paberipuuduse üle. mis
. imelikul kombel naib puudutavat just eesti autorite toode :
vennasrahvaste kirjandusest tehtud tõikeiie ei näi need mure
võimalusi kitsendavat.

Järvi juhatab
Sibeliuse orkestri
teoste sissemängimist

GÖTEBORG (EPL) Esmakord-
selt muusikaajaloos toimub maail
makuulsa soome helilooja Jean Si-
beiiuse kõikide orkestriteoste sisse
mängimine heliplaatidele, loomuli
kult kõige moodsamas stereotehnj-
kas.

Sissemängu teostab Göteborgi
Sümfooniaorkester, keda juhatab
selle uus peadirigent, eestlane Nee
me Järvi. Tegemist on kõige suu
rema heliplaadi-projcktiga, milles
kunagi on osalenud mõni Põhjala
orkester.

Kokku hõlmab Sibeliuse totaal
ne orkestritoodang umbes 15 tundi
muusikat ja sama palju plaate.
Sissemängude täpset aega pole
veel kindlaks määratud, kuid arva
tavasti alustatakse nendega aasta-
paari pärast.

Kuid enne seda on vaja tohutult
tööd ja vaeva ning harjutusi — nii
dirigendile endale kui ka orkestri
le. Kiiresti selle juures ei toimita,
kuna dirigent Järvi ühelgi juhu! ei
soovi läbi lasta midagi läbimõtle-
matut või poolikut. Muusikat tõl
gitsedes on ta paljunõudev ja isegi
pedantne.

Projekti taga on Robert von
Bahr, eraviisiline heliplaaditootja.

Järi Mandri nimelise
Muusikafondi
stipendiaadid

1981. aasta Mandre Muusikafondi
stipendiaadiks on Nora Stoner
(Viimase kursuse üliõpilane Rut
gers University, N.J., Douglas Col
legers, erialaga flööt ja muusika-
pedagoogika) ja Kristina Vaska
(viimase kursuse üliõpilane Pots
damis, N.Y., asuvas N.Y. State
University muusikakoolis „Crane
School of Music“, erialaga tshello
ja muusikapedagoogika). Mõlemad
noored muusikud on esinenud kor
duvalt ka eesti üritustel.

isiiiiiiiHiiniiiiiiNiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiiimimiiiiiiuiiiii!

KAI KÄÄRIB
MAALID MÜÜGIL suures valikus.
Helistage ette 225-5595.

390 Princess Ave., Willowdale
iiiiiiimmHiimiiiiiiiiiiiiimmHHüiiiiiiuimiiiüiiiiiim

TJL Baptisti Välismisjoni komitee tavakohane ennejõulune müük oli rikkalik ja leidis elavat tähelepanu.
Pildil Tiiu Rand oma laste Kristi ja Tiinaga väljapanekute ees. Foto: Ilme Lillevars

Hormooni» Tallinna apteekides
Soome ajakirjanikud Eestis paijastusreisil

Sellise pealkirja all avaldas ,,Helsingin Sanomat“ üle terve lehekülje ulatunud fotodega illustreeritud
meidki huvitava artikli.

Eesti pealinna külastasid hiljuti
Soome suurima ajalehe kaastöö
line Mattiesko Hytünen ja foto
graaf Vesa Oja. Esimeselt sisseju
hatuseks: „01en tulnud Tallinna
hormoone ja ergutusvahendeid
ostma. Minu eesmärgiks on näida
ta, kui lihtsalt on juba tuhanded
soome sportlased enne mind hanki
nud enesele ja kolleegidele dopin
guained Tallinnast. . Praegu,
mil Soomes on nende saadavus
üha raskendatuni, veetakse tervelt
95% spordimehele keelatud abiva
henditest sisse N. Liidust, Itaaliast.
Hispaaniast ja Kreekast.

Hormoone kodumaalt saavad
vaid usaldusväärsed tippsportla
sed.

KONTAKTIPIDAJA
Soomlaste arvates on Tallinn N.

Liidu parim hormoonikeskus. Kuigi
mõnigi allikas on viimastel kuudel
kuivama hakanud, on tänavu üle
lahe veetud umbes 20 tuhat ampulli
anaboolset steroiidä retaboliili ja 40
tuhat tabletti meeshormoon-prepa-
raati metüül-testosterooni (mõle
mad Ungari päritoluga). Kõige
pealt kohtusid ajakirjanikud hotel
li ,,Viru“ valuutabaaris liidupool-
se kontaktipidaja Irinaga, kes neile
pahaaimamatult ulatas kaks seks
otstarbeks varutud Tallinna arsti
poolt väljakirjutatud retaboliili ret
septi. Neiu pingutusi kroonis sada
soome marka .. .

TÜHJAKS OSTETUD

Apteegituur algas soomlastele
edutult. Autorid oletavad, et selle
põhjuseks oli,

et ,,Viru“ lähedased apteegid
olid just enne neid Tallinnas
võistlemas viibinud Kotka sport
laste poolt tühjaks ostetud.

Esimene õnnelik ost saab teoks va
nast apteegist, mille täpsemat asu
paika pole märgitud („Apteegias-
sislendi ilmes ei muutu absoluut
selt. midagi, kui palun temalt 30
karpi efedriini. Maksan kolmesa
ja tableti eest ühe rubla ja 80 ko
pikat.11) . . .

hormooni. Kümne ampulli parima
ja otsituima lestosteroonpreparaa-
di eest sai Dainis 250 marka. Ka
see abistaja oli teadlik soomlaste
varasematest ja eelseisvatest Tal-
linna-reisidest . . .

VÄÄRTUSLIK KAUP
Nüüd on artiklisse kuni järgmi

se päeva viimase apteegikülastuse-
ni lükitud mitmed meilegi huvi
pakkuvad kirevad killud:

— Soome paliimehed, kes Tal-
linna-matkal lausa märatsesid jn
,,Vinr‘ hotelli pilbasteks soovisid
lõhkuda, olid spordiklubist ,,1-iami-
nan PaUoilijat".

— ,,Olümpia1' hotellis tahtsid
hangeldajad ajakirjanikku peaaegu
vägisi riietusest 400 rubla eest pal
jaks osta;

— Raekoja platsil asuvast keldri-
resloranist ..Vana Toomas11 saab
õhtuks naise saja soome marga
eest.

Viimane külaskäik toimus vanas
se Rae apteeki. Retaboliilhormoo-

ne sealt ei saadud, aga viiest pur
gita c-,t metüül-testosieroonist
maksti vaid 7 rubla 50 kopikat. . .

Hotellitoas saagi väärtust vaa
gides, enne selle prügikasti vis
kamist. leidsid lehemehed, et
Helsingis saaks selle eest vähe
malt 5000 marka,

Põhja-Soomes kaugelt üle 20 tu
hande. Tallinna ja Helsingi sada
mate tolli valvsuse kontrollimiseks
jäeti kotti siiski 50 tühja hormooni-
karpi, neid ei otsinud läbi aga kee
gi. - .

Mattiesko ITytönen lõpetab oma
artikli mõtlikult: ..Väljas, Helsingi
tänaval mõtlen hormoonide salaja
sel sisseveol tabatud Seppo Simola-
le ja rootsi tõstjatele.11 (EPL)

@ Rootsi Eestlaste Esinduse Kul
tuuriosakond Göteborgis korraldas
Eesti Maja klubiruumis loenguõh-
tu, kus kõneles prof Hain Rebas
teemal ..Keskaegsed mereteed Bal
tikumi, laevad ja inimesed11. Ette
kannet illustreeriti diapositiividega.

Hiljuti (Sirp ja Vasar nr. 37)
kurdab P, E. Rummo Minni Nur
me uut luuletuskogu „Päevapuri“
vaadeldes: ..Luituvakaaneline, pil
geni värsiridu täis topitud on see
meie tuntud poetessi kaheteistküm
nes (sie!) luulekogu. Kõhn, otsekui
alatoidetud tema varasemate raa
matute keskel. Heidik ja äbarik.
Justkui mõne sajandialguse isetrük-
kiva värsiveeretaja rtapp:
liste vahenditega väjja ai
mitte ühenduses — riiklik kirjastus
& tuntud luuletaja. See <
mulje, mis aga nii mõndaei maa-
rab. esmajärjekorras ehk
ostjatki",

Lisades, et „ühe äärmuslikema
näitena eesti nõukogude luule
perioodist kuulub käesolev vm-
jaanne44.

P. E. Rummo vaatleb iimnnuu
kahtteistkümmel luulekoi
välisest aspektist ja leiab,
tarnata mõnetistele mada
dele kirjastamise tooteis, on utu::
kogu välimus drastiline jt
tekitav, sen lisaks köite ;
sele broshüüriks, kätkeb tt 1 --e
kurnist seal vahel oleva luule eliu.
tema. olemusse ja seeläbi
segi. Luule pole ju pelgas
pärast ridadena elav ning
lehekülgedena eksponeeri
luule viis end oluliseks, i
teha. nii rõhutab ta iga oma sõna
kaalu. Luuletused üksteist
katuseni täis trolli- või autobuss,
kus sõidust ei tunne ena
mõnu. peaasi et kohale samu;.

..Päevapurjes" on erit
tus olukorras pisikesed munereau-
sed luuletused. ..Nad lambuvaci
seismekaheksakesi kahel kõrvuti
leheküljel, neil pole hingamisruu
mi. cluhõipu. Lugeja piik takerdub
kord ühele, kord teisele, jõudma
ta kuskil korralikult süüvida.

Luulesõna kaotab oma jõu, muu
tub tavasõnaks, luuletuskogust
on saanud teisejärguline sõna-
kanp.

eti on teada, et luule on eriline
lehoidja ja -uuendaja, sundides
d sõnasse eriti peenetundeliselt
tüma. Seda kurvem nn formaal-
suhtumine tema väljaandmisse,
lohakusena tipneb käesoleva

■natukese impressumis, kus öel-
se: trükiarv 400!“
’ärast seda nukrat reaktsiooni,

.. . " - - -

okkuhoidmise illusoorsust. Tea-
isti öedi juha viimasel kirjani-
konaressij välja, et kogu luule-
togude Ükvideerimisesa võidaks
iii; kirjastus lb-b ..Eesti Raama-

R lo vai i
'. Iliüto ..Hüljatute11 knrdus-
1 kolmele köitele kalus nii-
i nalju paberit kui kogu
nõukogude luulele viimasel
o ‘vtinndl aavt" Pii aas

ui kl. Kuigi osalt võib seda lugeda
kui eesti autorite loomingu avalda
mist vene keeles, näib see tendents

r i t i te i S mu m Ivmi
kirju . milk i näi

luule, kus viimasel ajal on olnud
na poliitikavaba loominguvõima-
;. on vist sattunud nende silma,
c. v vi p ni t hk\n3ecr \
I. kui laseksid edasi oma tundeid
aldada, sageli koguni lubamatult
ooclsas vormis ja mottesclgusetu-

Aidake kaasa

..VABA EESTLASE"
levikule, sellega aitate kaasa

eesti keele säilitamisele!

Ui
Muudatusi jäätmete äraveos

TORONTO LINN

JÕULU ESIMENE PÜHA
reedel, 25. detsembril, 1981

BOXING DAY,
esmaspöval, 28. detsembril 1981 ja

UUSAASTA PÄEV,
reedel, 1. jaanuaril, 1982

on riigiteenijatele pühad. Nendel kolmel päeval EI toimu jäät
mete kogumist.

YÄBÄ EESTLANE
kaks korda nädalas

Maksal,i Kanadas: Väljaspool Kanadat:

Aastas $45- $55-
Poolaastas $24- $29-
Veerandaastas $13- $15-

Kuna Kanada uued postitariifid ei ole veel lõplikult selgunud, siis
ei saa esimese klassi posti saatekulu arvestada, ka mitte lennu
posti oma.
Palume lahkelt tellimised uuendada ka kiripostiga tellijad, tasudes
ajalehe tellimishinna —

aastas
poolaastas
veerandaastas

$49-
$26.- ja
$14-

Postitariifide selgumisel palume tasuda saatekulu hiljem.
Postitariifid peavad teada olema enne 1. jaan. 1982.

Aadressi muudatus 50 centi. üksiknumbri hind 50 centi
Kommentaarid

(Algus lk. 2)
ti arendamiseks ning Nõukogude
spordi juhipositsioonide kindlusta
miseks11.

Nii et male maaiiniameistrikroo-
ni ei võitnud Karpov mitte oma
võimete abil, vaid Leonid Fjitshi
geniaalse toetuse abil ja isegi kä
sul. Selle suure saavutuse eest vää
rib Leonid fijitsb kahtlemata uut
Lenini ordenit või töökangelase
tiitlit, milliseid,ta on endale lask
nud anda juba kümnete kaupa. Kui
mees on bakkama saanud Kremli
võimuredeli kõige kõrgemale pul
gale ronimisega, on nõukogude ini
mese viinud näijapiiri servale, on
vallutanud ja orjastanud maid, rah
vaid ja riike ja ou ..kirjutanud11
kommunistlikust vaimust õhkuvaid
suuri kirjanduslikke teoseid —
mitte ei ole ta siis võimeline mõne
le Karpovile juhendeid andma, kui
das tuleb võita male maailma
meistri tiitel!

AMI

APTEEK INFORMEERITUD :
Järgmisel päeval saadakse kõige

pealt ühest vanast apteegist (esi
mese retseptiga) 10 retaboliili am
pulli, siis ühest Mustamäe aptee
gist teise retseptiga sama palju li
saks. Kaks annust kokku läks
maksma 40 rubla ja viimase ostu
juures viibis juhuslikult, ka kõrges
auastmes miüitsaohvitscr.

Mustamäelt sõideti tagasi linna,
et siseneda kõigepealt soome sport
laste parimasse varustusbaasi —
Tõnismäe apteeki. Seal küsiti ko
he Katjat, kellele Irina oli juba tea
tanud ostja saabumisest. (,,Aptee
gi ühes väikeses tagaruumis saan
viiesaja soome marga eest mulle
varutud sada retaboliili ampulli11).

Katja teab ka seda, et paari päe
va pärast on saabumas Tallinna
sportlasterühm Tamperest. ..
Edasi läks meeste sõit Liivalaia

tänavas asuvasse „Kalevi‘‘ spordi
halli. Seal saadakse kokku Dainise-
nimelise mehega,,kes on soome ja
rootsi sportlaste tarvis varunud
Indias valmistatavat sustanoon-

Regulaarne esmaspäevane (28. detsember) jäätmete kogumine
toimub teisipäeval, 29. detsembril.

Regulaarne reedene (jõulu esimene püha) ja teisipäevane {29.
detsember jäätmete äraviimine toimub kolmapäeval, 30. det
sembril.

Regulaarne 1. jaanuari (uusaasta) jäätmete äravedu toimub järg
misel regulaarsel kogumise päeval teisipäeval, 5. jaanuari],
1982.

Regulaarne suuremate esemele ja ajalehtede kogumine toimub
kolmapäeval, 23. detsembril 1981 ja 6. jaanuaril 19S2.

Suuremate esemete ja ajalehtede äraviimist EI toimu kolma
päeval, 30. detsembril, 198!.

Teie koostöö jäätmete õigeaegseks väljapanemiseks äraveoks
leiab hindamist

Pidage meeles: Torontos on 18 klaas- ja meiallnõude kogumi-
kohta.: Oktoobrikuu jooksul koguti 283 tonni ajalehti, 41 tonni
klaas- ja 65 tonni plekknõusid. Üksikasjaliseks informatsiooniks
helistada 376-7742.

R. M. BREMNER, P. Eng., F.I.C.E.
Commissioner of Public Works
City of Toronto

Kanada aadressidele palume märgida ..POSTAL CODE14 ja
USA aadressidele „ZIP CODE14

Pangatshekk või rahakaart kirjutada
Free Estonian Publishers nimele.

Tellimine saata:
VABA EESTLANE

P.O. Box 70, Postal Stn. C, Toronto 3,
Out. M6J 3M7

Palun mulle saata VABA EESTLANE aastaks / poolaastaks /

veerandaastaks — tavalise / kiripostiga alates 
19 Tellimise katteks lisan $ siinjuures
rahas / tshekiga / rahakaardiga. (Raba saata sinalt tähtldrjas).

Nimi 
Aadress 
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Armast naabri vanaema

Q-.GA EliiM'i

EMMI TUHK
öir ja t-NDEL PEHME
HFIMI is HEINO LHYANDI

ARMAST EMA JA VANAEMA

OLGA E1PÄUL1
neiuna BÖTKER

sündinud 13, jaanuaril ISSö Amblas
surnud 11, detsembril 19S1 Torontos

mälestab vaikses leinas

TÜTAR perekonnaga

. !
ARMiLDE NÜLDs

ARAEAST ÖE* JA KÄLIMEEST

LEOPOLD SUUR'1
surnud 10. detsembril 1981 Torontos

mälestavad leinas

läkitavad seinas

õed HELMI, LEIDA ja ERNA
perekondadega Vsnconveris

vend EDUARD perekonnaga Rootsis
õed HILDA ja BETTY

perekondadega kodumaal

.Annast OB' ja tädimeest

LEOPOLD SUURI

MARGARETA KILU
SIIATA ERNES AKS perekonnaga

-T täditütart, sugulast ja ristiema

MAIRE SINIVEED

BENTTA VOMM
ANTS VOMM
MAI JÄRVE lasteks

AIME JANNO'f
mälestavad ieinas

LHDE LAIGAR abikaasaga
ESTER VAHER abikaasaga
LIIDE RAJA abikaasaga

Murray £. Mewbigging
MÄTÜSEMAJA

Aastakümnete kogemus eestlaste teenimiseks Oskuslik nõuanne
ja mõõdukad kiimad..

*L-WAYNE HAMILTON •• ' v
Funeral ilirector. -

■ • m Mount Pleasant hd. '
{lõunapool Eglintom)

mrnmim teL «gi-gsn » ««#«.. .. ■ '

Meie südamlik tänn kõigile sõpradele ja tuttavatele, kes meie
kalli abikaasa, isa ja vanaisa

VOLDEMAR KANA
matusetalitnsest nii rohkearvuliselt osa võtsid ja tema viimsele
teekonnale saatmist rohkete lilledega kaunistasid, ajalehe veer
gude! ja kirjateel mälestasid ja kaastunnet avaldasid. Eriline
täna õpetaja Andres iaulile südamliku jutluse ja troosti eest,
täna organistidele Asta ja Tiina Mitfile, Toronto Eesti Võitle
jale Ühingule llgnvalve ja Järelhüüde eest II. Tamrele, siiras
täna Eesti Võitlejate «hingate Liit Kanadas esimehele Kalja
Torile, Skautmasterite Kogu esindajale skm E. Sooxnetile, Vana-
skautide Leegionäride pooli E. Karisele, Kalevi iipkonna poolt
skm E. Kiilaspeale, T. E. Püssi- ja Püstoliklubi poolt A. Ti-
nitsüe, Võrulaste Koondise nimel skm L. Paaritsalc, kes oma
järelhüüdes asetas lahkunule kaasa Võramas malda, mis oli
lahkunule t*88 «»«•■»*>'

teraaja lesk, lapsed ja lapselapsed

ERMHDE ja JAAN

Mälestussambalt
kodus pile Eesti
Vabadusrist

HELSINGI (STE) — Eesti Va
badusrist Helsingi Vana kiriku
puiestee! asuvast Eesti Vabadussõ
jas langenud soomlaste hauasam-
balt on jälle kadunud.

Esimest korda kadus rist möö
dunud suvel. Sel puhul juhtis Hel
singi linnavalitsuse ja -volikogu lii
ge Panu Toivonen (parempoolne
põhiseaduslik erakondi avalikkuse
tähelepanu vandalismile. Tulemu
seks oligi, et Helsingi linna pargi-
osakond muretses uue Eesti Vaba
dusristi sambale.

Kuid rist ei anna vandaalidele
rahu. Toivonen kirjutas Helsingis
ilmuvas ajalehes Uusi Suomi uue
risti röövimise kohta:

..Kuid nüüd on vandaallik pro
vokatsioon kordunud! Jälle on. na
gu 15. oktoobril oma silmaga nä
gin. see väärtuslik risti kadunud.
Tahestahtmata peab küsima, miks
just see on kujunenud vihapursete
objektiks. Meelde tuleb kergesti
mõte, et teatud liiki poliitilised ter
roristid on sihikindlalt liikvel.

Kas pargiosakond võiks astuda
nüüd ka muid samme kui tekki
nud kahju uus parandamine? On
olemas muuseas linna ja politsei
ühine politseiasjade nõupidav or
gan. Kas see ei võiks nüüd pidada
veidi nõu ka praktiliste sammude
üle? Ja Helsingi linnavolikogu
poolt pidulikult vastu võetud sta
tuut üldise korra kohta võiks, kui
sellega tutvuda, anda mõningaid
ideesid.

On juba küllalt sellest surnute
mälestuse uuest teotamisest!".

Õiendis
„Vaba Eestlase11 3. detsembri

numbris avaldatud artiklis „Veri-
vort ja suitsukala pühadelaual"
antud ..Verivorstid 11“ (E. Potse-
pa retsept) on loengu pidaja Hilja
Kütti arvates esitatud andmeid
mõneti ebaõigete ainete vahekor
dadega. Kuna E. Potsep ise asub
praegu Floridas, siis ei saanud H.
Kütt temalt saadud andmeid kont
rollida ja palub, et eestlased seda
retsepti sel aastal .ei kasutaks.
Järgmisteks jõuludeks loodab ta
õiged vahekorrad saada.

Dipl.arh. J. E. limas
IX MEMORIAM

29. novembril lahkus siit maa
ilmast Toronto eestlastele hästi
tuntud clipl. arhitekt Johannes
Erich Ilmas. Tema positiivne ise
loom mis väljendus hoolsuses, täp
suses ja korralikkuses oli harmoo
niliselt seotud heatahtlikkuse ja
sõbralikkusega. Suheldes teistega
oli tema põhimõtteks — armasta
ligimest nagu iseennast.

E.I. sündis Järvamaal, Koeru ki
helkonnas taluperemehe pojana 20.
märtsü 1908. a. Kodus, Kabritsa
talus, nagu igas korralikus eesti
talus, kus lapsed abistasid vane
maid talutöödes, tuli ka Erichil
jõudumööda osa võtta igapäevas
test toimetustest. Nii kasvas temas
juba lapsena vastutus — ja kohuse
tunne tõsise löö vastu. Lõpetas
Paide ühisgümnaasiumi reaalharu
1927. a. kevadel. Sama aasta sügi
sel sürdus ta Tallinna ja alustas
õpinguid Tallinna Tehnikumis.

Pärast Kõrgema Tehnikumi täie
liku kursuse lõpetamist 1934. a.
kaitses edukalt oma diplomitööd.
Töö teemaks oli: ,,Elu- ja esindus
hoone Riigivanemale Toompeal".

Pärast ülikooli lõpetamist siir
dus kadunu põUutööministeeriu-
mi teenistusse, kus projekteeriti ka
uusi asundustalusid. Sellele laia
ulatuslikule kavale, mis oli Eestis
alles hoogu võtmas, tõmbas kriip
su peale N. Liidu okupatsioon
1940. a. Septembris 1944 põgenes
E.I. koos abikaasa Irene ja tütre
Helgiga Saaremaa kaudu Rootsi,
kus tal võimaldus töötada joones
tajana. 1951. a. emigreerus E.I.
perekonnaga Kanadasse.

Torontos on E.I. töötanud kunst
like uisuteede ja spordihoonete ka
vandamisel, on joonestanud palju
plaane eramajadele ja projekteeri
nud siin Soome kiriku. Hiljem on
uurinud betooni ja raudbetooni ra
kenduslikke probleeme Kanada
kliima eritingimustes, üheks huvi
tavamaks uurimistööks, mis ilmu
nud ühes eriajakirjas, oli ehitami
ne alaliselt külmunud põhjaga pin
nases.

1965. a. sooritas Ontarios vasta
vad kutseeksamid ja sai professio-
nal-inseneri (P.E.) diplomi ja õi
gused. Kuni puhkepaigale mineku
ni 1973. a. sügisel töötas Kanada
firmades vaneminsenerina kaevan-
dushoonete teras-konstruktsioonide
tugevusarvestuse alal. Pensioni
eas asus E.I. tema poolt leiutatud
uudse ja lihtsama meetodi aren
damisele ja viimistlemisele teras
konstruktsioonide tala-samba tu-
gevusarvestamiseks, latid kahjuks
jäi see töö nüüd pooleli.

Pärinedes talust, elades kogu
oma eluea kristlike põhimõtete ko
haselt, oli ta ka suur looduse ar
mastaja ja oskas näha, hinnata ja
nautida selle ilu.

Lahkunu, kes kõigüe lähenes isi
kupärase siirusega, mida alati raa
mis südamliku soojuse helk. jättis
paljudele südamesse valusa puu-
dustunde.

Seltsivennad ÜS Taimlast ühine
vad sügavas leinas Sinu abikaasa,
tütre ja tema perega ning arvuka
te sõprade, kolleegide ja tuttavate
hulkadega.

Puhka rahus, kallis sõber!

V. Avariaid

Teadaanne
Traditsiooniline Saarlaste Ühin

gu küünlapäeva pidus toimub 6.
veebruaril Toronto Eesti. Majas.
Informatsiooniks ja piletite reser
veerimiseks palutakse helistada pr.
Härm 699-1979 või prl Niit 223-

3469.

Armast sõbrannat

AIME JANNO i

HILDA MEIS ja
POJAD perekondadega

Jehoova, Sa oled meile eluasemeks olnud põlvest põlveni.
Sa teed, et inimene Jälje mullaks
,,Tuige tagasi inimeseiapsed!"
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N.,™ 1#w doj|ar[) MM)reaijS| sõjainvaliididelekardab kallaletsingi
Vabadussõja algess ja sEcoutlifeu vanematepäeva pidulik
tähistamine Montrealis

ni revolutsioonile."

Müüa
RAHVARIIDED

Suurus 14—16 $500.—
Tel. (416) 444-7419

MOSKVA — N. Liidu kaitse
minister marssal Dmitri Ustinov
pidas Moskvas kadettidele kõne,
milles ta nõudis punaarmeelt^suurt MONTREAL (VE) — Montrealis tähistati Eesti Vabadussõja algust koos skautliku
kaitsevalmidust. Minister rõhutas ga. Aktusel, mis toimus Taani kiriku seltskondlikus ruumis, toodi noorte poolt sisse lipud laulu ..Kaunis-
eriti, et läänest ähvardab N. Liitu tagem eesti kojad“ saatel, pr. Oder saatis klaveril. Aktusest võttis osa kuni 80 inimest,
suur oht ja punaarmee peab olema
valmis selle tagasi löömiseks. Usti- Montreali eesti huadud pidasid rahvuslikku vaimu. Eesti Vabadussõja alguse tähista-
novi kõnes oli pühendatud tähele- palvuse ,.Taevaisa hea ja armas", Gaid Ingrid Sirgo USA Eesti Gai- mise laskevõitlusel 300-st 298
pann ka N. Liidu invasioonile AI- misjärel E. Ruberg mälestas lan- dide malevast luges päevakohase CIL-märkiaudadesse. Sama laskur
ganistani, mida minister tuliselt Senu'd. Osavõtjad võtsid seisaku luuletuse, siis pidas vanematepäeva sai Montreali Eesti Võitlejate
kaitses, märkides, et „nõukogude kodumaale poole ja E. Ruberg Iu- kõne 13-aastane Toomas Pühvel. Ühingu rändauhinna, mis pandi
sõjalised jõud annavad omakasu- £es _ katke H. Oja luuletusest Eesti Vabadussõja alguse aktuse välja 1958. aastal ja rändab ina-
püüdmatult oma kaitse Afganista- -.Nüüd mälestagem vendi". osa avas skm H. Altosaar, tui- vesti. Lamades lasi ta 200-st 200.

Montreali Eesti Võitlejate ühing vustades aktusekõnelejat Piret saades sellega major E. Tiiveli au-
on koos skautidega juba üle 20 Cruger-Koliot. Kõneleja pidas vä- hinna.
aasta tähistanud Eesti Vabadussõja ga sisuka ettekande, rääkides oma Laskevõistlustel nooremaile oli

' algust ja skautlikku vanematepäe- isa ja ema tegevusest Eesti Vaba- käelt laskmises CIL-märklehte alla
va, ainus koht maailmas^ kus see dussõjas. Isa Karl oli Narva rin- 12-aastastest parim Allan Sutt las-
selliselt kooskõlastatult toimub. del koos oma kooliõpilastega, ku- tes 200-st 200 (neist 6 südamik-

Vaeniatepäeva osas luges skm na ema töötas „Ühisabi“ juures, ku). Toelt laskmises laskis Jaan
A; Soom ette vanematepäeva Mõlemate tegevust hinnati hiljem Kukk 200-st 200 (neist 8 süda-
käskkiija, huudud deklameerisid Valgeristiga. Kõne oli ülimalt sel- mikku).
„Tõuse mu rahvas ja maa“, mil- ge, nii et lapsedki seda suure hu- Hoolsamaks hundaks nimetati
lega nad näitasid oma valvsat viga kuulasid. Eriti huvipakkuv oli Heikki Viita, kes nolnad korda-

ta kirjeldus tagala osast Eesti Va- gi puudunud üheltki koondiselt.
- - - badussõjas. Kristjan Puhve! nimetati rõõmsai-

| Pärast aplausirohket tänu anti maks hunduks. Mõlemale anti ees
kõnelejate lüli ja hellakene Til- ti lauaüpp. Vanemgaid Linda
na Sirgo deklameeris «Eestlane Kukk oli aasta abivalmim gaid.
olen ja eestlaseks jään", millele Aktusel pidas T. Altosaar vai-
järgnesid tervitused. muka ja hea lõppsõna, millele

Esimeseks tervitas EKN abiesi- järgnes kohv ja loterii. Loteriivõi-
mees P. Möldre EKN ja Jaani ko- tudeks oli Erna Visman annetanud
guduse poolt, teiseks R. Leitham eesti raamatuid. Aktuseks oli ma-
Montreali Eesti Seltsi poolt, viima- jor E. Tiivel saatnud ümbriku tõe
ne ülistas eriti Montreali eesti tuseks eesti noorte ergutamiseks,
skaudijuhi tegevust, mille tõttu millest pool oli ettenähtud Mont-
noortes on rahvuslik iseteadvus ja reali, teine pool Jõekääru noortele
elav huvi eestluse vastu, Näiteks auhindade muretsemiseks,
hundude oskustest, mängis Jaan Sini-mnsf-valget linti, millega
Kukk akordionipala. auhinnamedalid võitjaile kaela

Järgnes laskeauhindade üleand- riputati, annetas E. Leetma.
mine. Montreali eesti noorte pari- Detsembri alul saadeti Montrea-
maks laskuriks on möödunud aas- list Montreali Eesti Võitlejate
tal olnud esk Toomas Altosaar, Ühingu poolt sõjainvaliididele toe-
kes sai major E. Kõivi poolt antud tuseks $1000, mis on tähelepanda-
auhinna aasta parimale laskurile, vait suur summa sealse väikse
T. Altosaar laskis kolmest asendist ühiskonnaga arvestades.

1052 KINGSTON RD.. SCARBOROUGH, ONT.

Olen kaasmaalaste teenistuses
selle firma juures kinnisvarade
agendina. 50 kontorit Torontos
ia lõuna Ontarios.

VICTOR LIBE
.. KONTOR

KODUS:

KINNISVARADE VAHENDUS!

Ilmus ja on teliijaliikmeile välja

Rein Andre
„SÜDA RAMB1TULES

mälestusi ja kogemusi
200 lk. + 32 lk. fotosid

Hinnad lellijaTükmeüe:
poolsari

(6 raamatut)
br. köit.

USA ja Kanada $ 7.70 950 42.- 57.-
Kaanehind saitteliikmeile: br. ?1Õ.—, köit. 13-50

ESINDAJAD KANADAS:
A. Viirlaid, 63 Glen Davis Cresc., Toronto M4E 1X7, Ont; Esto
nian Publishing Co. „Meie EIu“, 958 Broadview Ave., Toronto
M4K 2R6, Ont.; E- Kalm, R. R. 2, Breslau, Ont- NOB
1M0; E. Kivestu, 588 Westluke Ave., Montreal H4X 1P7, Que.;
V. Lenk, 511 Lawson Rd-, London, Ont. N6G 1Y1; H. LISe,
1 Eriksdale Rd., Etobicoke M8C 2B5, Ont.; V. Meiski, 6 Dawn
Rd., St. Catharines L2N 4M7, Ont.; L. Normet, 343 Cannon St.
E. Hamilton, Ont LSL 2Cl; K. Pikker, 3876 Pandora St. N- Bur-
nabv, B.C. V5C2A5; V. Sprague, 2313 Samuel Drive, Ottawa KlG
3C3, Ont-; The Scandinavian Shoppe, 279 Danfortb Ave., Toron
to, Ont. M4K 1N2; U. Veedler, 47 Kent.Ave., Sasilt Ste. Marie,
Ont

TEADAANNE

Toronto Eesti Ühispanga Silfi-

eSelti-ijarf eeloleval pühade

perioodi on:
JÕULUPÜHADEL:

JÕULULAUPÄEVAL. 24. DETSEMBRIL ON
PANK AVATUD hommikul kella 9-st kuni

kella 1-ni päeval.
PANK ON SULETUD 25. 26., 27. ja 28.

DETSEMBER
AASTAVAHETUSEL:

31. detsembri! on pask c/tfud hommikul
f-sf kuni kella 1-ni päeva!

PANK ON SULETUD 1.. 2. ja 3.
JAANUARIL

VAJATAKSE

MASINKIRJUTÄJAT
ingilskeefe oskus vajalik. Pidev töökoht.

Helistada: H Later Co. Ltd. tel. 653-7815
Küsida Larry Loterii.

Rõõmsaid jõulupühi ja head uut aastat!

LILLED IGAKS SÜNDMUSEKS

Pul Jensen FLOWERS

Rahvamurd .. .
(Algus lk. 1)

Kõneleja mainis, et ,,Eesti Kodu“
on kujunenud meie tugevaks rah
vuslikuks tsentrumiks ja eesti keel
ja eesti meel jäävad valitsema ka
,,Ehataresse“. Aupeakonsul tõstis
,,Ehatare“ saamisel eriti esile
Abistamiskomitee esimees A. S
pat ja arh. G. Laikved, kuid samu
ti ka Abistamiskomitee juhatust
ning kogu eesti ühiskonda, kes an
dis sellele üritusele oma toetuse.
Ta soovis „Ehatare“ elanikele õn
ne ja edu uues kodus.

Vahepalaks esitas Estonia orkes
ter U. Kook’i juhatusel ,,Jõuluter-
vituste popurrii", millele järgne
sid kükliste tervitused. Esimesena
tervitas Ontario sotsiaalminister
Margaret Bircb, kes eriti rõhutas,

et eestlaste algatus peaks olema
eeskujuks ka teistele rahvusgrup-
pidele.

Ilmus nr. 115 - TALV

TÄHELEPANU! Ilus aadress: Unit 40
1275 Eglinfoa Ave. E. Mississauga

(läänepool Dixie Road’i)

Telefon 624*8826

1801 Lawrence Ave, East (Pharmacy)
Scarborough, Ontario MIR 2X9

et ,,Ehatare“ püstitamine ei olnud
üksikisiku saavutus vaid koostöö-
Use ühistöö tulemus.
Oma lõpusönas tänas abipraost

Ministrile järgnesid tervitustega T_ Nõmmik kõiki neid> kcs )sEha.
Scarboroughi linnapea Gus^ Harris, tare<- avamisele-õnnistamJsele kaa-
Central Mortgage & Housing Cor- sa qj;^ aidanud. Avatseremoonia
poratsioni esindaja Gaü Alexander, j5ppC.s ühise Eesti hümniga,
kes andis Ehatarele ^kingitusena järgnes „Ehalare“ ruumidega
üle ka kanada lipu, Läti ühiskon- tutvumine, millede viimistlemine

: na esindaja Alina Glaudins, kes Q11 praegu kiisi]_ Hoone imponeeris
osa oma lühikesest tervitusest esi- fciUalistele nii seest kui väljast ning

751=6185 751-61%
I tas eesti keeles, soovides õnne ja
j edu läti rahvusgrupilt, Eesüaste
I Kesknõukogu Kanadas esimees
t Laas Leiv-at, kes nimetas ,,Ehata-

jättis mulje, et selle rajamisega
on meie tööprotsessist ja aktiiv
sest elust tagasi tõmbunud vane
male generatsioonile soetatud tõe

NÜÜD MÜÜGIL

ESTONIAN GIRLS 1982
SEINÄKALENDER

ILUS JÕULUKINK, mis kestab terve aasta läbi koos
KANADA, ÜHENDRIIKIDE Ja EESTI pühadega

Nüüd müügil: Abistamisbomiiees, Eesti Majas; Pobo’s, Mt.
Pleasant? Rooneem’s, Design Products ja Finn Home Bakery’s

ehitamist monumentaalseks ^ iklS; praktiiino ning soojusest
saavutuseks, „Eesti Kodu" esi- öhkuv alaljne lcodu

s E. Maldre, Vabakirikliku Lü-

■ ■■■

MODERN RUGS vaipade ja kardinate
kaubamaja

Draperiisid valmistatakse ka tellimise peale

' du esindaja A. Laur, Eesti Liit Ka
nadas esimees V. Hubel ja Eesti
Sihtkapital Kanadas esimees H.
Lupp, kes üle andis ka ümbriku

Pärast „Ehatare“ avamist järg
nes kutsutud külalistele koosviibi
mine Toronto Eesti Majas. Koos-
viibisel esines oma luuletusega
,Ehatarest“ Linda Saarniit ja lau-

iile Bakery and Delicatessen
' 2851 LAWRENCE AVENUE E. Tel. 261-2238

(Hillside Plaza. Brimley nurgal)
Omanik Ake Saarinen

' Värsked saadused iga päev —
■ ■ 'Kõik delikatessid saate meilt'

Äri avalad: teislp., kolmap. ja neljap- 9—6, reedel S—7, laup- S—4.

1000 dollari suuruse tshekiga.^ Kir- luettekannetega sopran õnne Laiic-
jalilai tervituse oli saatnud Lõuna- ve< sõnavõttudega ja tervitustega
Ontario Pensionäride IQubi ja Sai- eSjneSjj püsk0p k. Raudsepp, Eesti
me Mäetamm, kes kinkis uuele pensionäride Klubi Torontos esi-
kodule ühe soome kunstniku maa- naine Elfriede Terts, kes andis ka
h- _ , ... „Ehatarele“ 200 dollarilise tsheki,

Abistamiskomitee juhatuse luge £e5);i Abistamiskomitee Kanadas
abipraost T. Nõmmik austas roosi- enckne esimees R. Kreeni, Eesti
õe annetamisega kõiki neid, Abistamiskomitee Kanadas esime

hes „Ehatare“ rajamisel ei oi- ne esimees M. Hansen, Eesti Abis-
nud rambivalguses, bitid kes sel- tamislcomitee praegune esimees
Iele. aktiivselt kaasa aitasid. a. Sepa ja ehitusfirma West York

Lilled anti iile Helene Sepale, Ju- Construction Ltd. esindaja T.
Iie Hennale, õnne Laikvele ja Gaü Bagens. A. Sepa . toonitas eriti, et
Alexandrite. Juhatuse poolt anti Eesti Abistamiskomitee käsutuses
esimees Alfred Sepale üle lilli ja on suured varad ja ettevõtted, mille,
kunstnik A. Mihkelsoo loominguna tulemusena organisatsiooni, juhti-
õlimaal, mis' kujutas „Ehatarõt“. wisest peaksid tulevikus kindlasti

■ A. Sepa tänas arh. G. Laikved osa võtma meie nooremate generat-
suure töö eest ning kinkis talle ju- sioonide esindajad,
haluse poolt ehisnahast icülalisraa-. Esimeste alaliste elanike saabu
mata. G, L.aikve oma lühikeses sõ- misl. ,,Ehataresse“ oodatakse .4.
navõtas mainis, jaanuaril.
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Antibiootikumid kaotavad mõju
USA-s kasuyatakse antibiootikume karja
iifsctDodattgu ssmreadoMsefes

Kahva tervishoiu eest vastutavad ametiisikud USA-s on hakanud
uha rohkem muretsema selle pärast, et USA valitsus ei ole midagi tei
nud üsna alarmeeriva arengusuuna peatamiseks: haiguste põhjuseks
oleva» bakterid ou niisutamas immuunseks uutele ravimitele. Need sai-
tnonelja-jtifetmntd, mida ei saa enam kontrollida tettasiiklüniga, ost
esimese kümne aasta jooksul suurenenud ühest protsendist 40%-iri.
Ka tüüfust ja suguhaigust põhjustavad bakterid on näidanud sama aren
gut immuunsuse poole. Neist hirmutavamad on paljudele eri-antihiooü-
kutniliikldfie immuunsed bakterid, mis võivad trotsida juba seitset
eniis! anribiootikurait.

n i. '-^no kasutamise tagajärg.
K., ’.nmesrie ; loomale mii ira
tal >.e 3n:;o.oo::i;unte. võib selle!

k 'vs ig'-ne tillemu-: esirik-
kõik immuunsed bakterid, mis ra-
imvas ii-htuvrd olema, hakkava

i.r ki untihiootikum on
saavutanud kontrolli nendega

Teiseics. hihtKesei ..õitseajal'' im
muunsed bakterid võivad ükstei
sega liitudes levitada ravimite
vastast immuunsust ka teistele
bakteritele oma ümbruses, mis
■•i <>’ 1 kokkupuutes anübiooli-

\ .. . -.te u.mk'.r. kasttia'a st

h.ku >. '..kl .ai % aiw.seit 'll
■• G; !e tare! k.u sv.v; on lo-
> '..I-. Prehh - m tekib -us. sü

-. . -1-. ■ 1 L--vat mdei <ut
i:s I r..\'mit.' kü-aur.mme h

-.V a .I'duuj :ttie immuunsete
lekite.;.- smuse keskkon

t—i-erikla-m.j ka- niuari tohutu
suure! maarai antibiootikume, nää-

Lisanes annbiooukumi soodasse
v ' \ 'i n <1 \ ’s •ii-,ia

n 5 1 11 - t lets 1 mis
ihides, milleta see muidu poleks
'öimaük. Lisaks põhjusil, mida
;eel ei tunta, kiirendab see kaalu

n e ui ih o tr l ^a-ut akse
v t - c ter ir tk k tvr-le

oodavais lambais. kolme neljandi-
- 1 r v 1 1 - S auk j ii

lõrsastes, kuid kõige kõrgem on

Esimesi märke antibiootikmmte
1 I e 1 o ls s idi

eri-antibiootikumile immuunsete
akterite poolt põhjustatud põletiku
ilemusena. Juhtumi põhjus suude-

avastada amibiootikumite abil
asvataiud karjas, kus ravimcile
nmunnsed bakterid olid saanud

- v i - tr: mehe

kui uhemnts amimoonkumhe
liigkasutamisesl ja antibiootikui-
le iiTiimitmsele bakterikandjato
vahel oli kindlaks, tehtud, keelas
Inglismaa lisamast, loomasööta
inimeste ravimina kasutatavad

tefcs nn rohkesti nenitsiilum, et
sellest määrast piisaks igale elani
kule nscialaae annus. Arstide arva
tes nooled ühendriikide haiglais
patsientidele maaratud aniibiooü-
knmiiest on tarbetud ja teatavasti

riivimaaradest jagatakse haigeiie.
keiie oõletike kohta pole üldse sel
geid tõendeid.

Veelgi ohtlikum on, ei 4»T
ameeriklaste poolt kasutatud an-
tibiootikiiiBitesr läheb muuks, kui
otseselt arstiteaduslikuks vajadu
seks.

lüõv-ndaist aastaist alates on ksr-
jerav, arajgJ kasutanud seda kap.a
iihat^-drc-n suurendamiseks St -
line karjakasvatus, mis on lootust

ea ka selletõttu, et see kasutab mõ
ju avaldamiseks inimtoiduks kõin-
jikku valkainet, on ohtlik kuna se
eeldab eelnevat aimbh-mkur

Maailma tervishoiuorganisatsioon
!ut_i..s -erk keeldu ja 1970-ndate
aas.atr r. a,;-t= kutsid ka Lääne-
S..k-ar.tr. Il '.V-.i.it, Tshehhoslo-
vaklda ta Skandinaavia maad pii
ramised heaks. Xeis riikides, kuš
eeskinaõe pidamist on hoolikalt
valvame!, on see osutunud heaks
lahenduseks ja immuunsete salmo-
nellajuhtumue arv on vähenenud.

Ameerika ühendriikides on olu
kord teine. Immuunsete bakterite
lisandumine ei ole pannud valitsust
piirama amibiootikumite kasuta
mist. hoolimata sellest, et paljud
uurimused naitavad selgesti liialda
tud kasutamises ohtu. Aastal 1977,
kui üle- kümne aasta oli möödunud
Inglismaa juhtumist, võttis Ühend
riikide elanstarvete valitsus esime
se kohava sammu antibioolikumi-
te kasutamise piiramiseks looma-
soodas. Kongress lükkas selle pii-

;i rannse siiski tagasi, nõudes lisa
maks: ja rutunikütr-’ sa^mr-nu-' uurimisi

mTkj- ■ MtJ*
Tõsine arutlushetk teatrisümpoosionilt. Vasakult lätlanna Skai Leja, P.
Robertson ja Linda Pakri. Foto: Vaba Eestlane

Södöfuhat sakslasi
kipuvad läände

STOKHOLM (EPL) — Seoses
Brezhnevi reisiga Lääne-Saksamaa-
le on mitme! pool N, Liidus katsu
tud teostada demonstratsioone seal
elavate sakslaste poolt, et nad pää
seksid ümberasuma läände.

Tallinnas käis S sakslast kohali
ke võimude juures ja nõudis välja
pääsu sadakonanle sakslasele, kes
on kolinud kaugemalt N. Liidust
Eestisse, lootes kergemalt välja
pääseda.

On oodata veel uusi sakslaste
demonstratsioone, Enne Brezhneri
sõitu on N. Liidu võimud vähen
danud sakslaste väljarändamise
kvooti, mis on praegu ainult u.
4000 inimest, kuna viimastel aasta
tel on pääsenud välja 7000—9000
sakslast.

Kongressis arvatakse, et Rea
gani valitsuse ajal vaevalt on oo
data uusi katseid selle küsimuse
selgitamiseks.
Miks selline vastus? ühendriiki

de karjakasvatusiööstus on suure
mate ravimitetööstuste toetuse!
ägedalt olnud vastu antibiootikumi-
te kontrollile, väites et veel ei ole
kindlasti teada, kui oluline osa võib
oOa antibiootikumite kasutamisel
söödas bakterite immuunseks
muutmisel. Nüüd oleks siiski vii
mane aeg jätta tülitsemine selle
üle. kumb antibiootikumite kasuta
mise moodus põhjustab rohkem
kahju ja hakata tugevasti vähenda
ma nende kasutamist nii inimeste
le kui ka loomadele. Oleme jõud
mas olukorda, kus suurenevast an
tibiootikumite kasutamisest on üha
vähem kasu, kui nende kasutamist
ei piirata, need võivad koguni kao
tada oma mõjukuse.

(Worldwatch Institute)

Maksimaalne
tagajärg . ..

Inglane Alister' Allan, lasi Tito-
gradis peetud Euroopa laskemeist-
rivõislluslel lamades asendis väi-
kekaliibrilisesl püssist maksimaal
se tulemuse 600 silma. Juba 197S.
a. Soulis peetud maailmameistri
võistlustel saavutas ta selle mak-
simaaie summa. Ta ei võtnud osa
Moskva olümpiamängudest, kuna
inglise laskurid hoikoteerisid
olümpiamänge. Inglane laskis ma
sinlikult täpselt, kulutades igaks
lasuks 30. sekundit. Laadimisliigu-
tuse tegi ta ilma kumbagi kiiünar-
nukki liikutamata sujuva randme-
liigutiisega, hoides ka püssi kogu
aja liikumata. Võistluse poolajal
pidas Allan hetkelise hlngamispau-
si, aga lamades asendisse asudes
lasi ta sama masinlikkusega kuni
viimaste laskudeni. Laskmine ei
võtnud tundigi. Pärast võistluse
lõpetamist ei avaldanud ta oma
tundeid ega teinud väljagi peait-
vaatajaist. Allan on elukutselt lii
kumise õpetaja Oxfordis.

Hõbeda lasi läänesakslane Wer
ner Seiboid ja pronksi venelane Ju
ri Revutski, mõlemal saavutasid
599.

Oiümpiapüstolivõistius oli põnev,
kuna seitse meest olid saavutanud
võistluse esimeses osas 289 silma.
Teises voorus õnnestus venelasel
Igor Puzõrevii saada 300 silma,
lõpptulemuseks oli siis uus maail
marekord 599 silmaga. Rumeenla
ne Comeliu lon jäi teiseks 59S ja
venelane A. Kuzmin kolmandaks
597 silmaga.

Vabapüstolis läks meistritiitel
venelasele A. Melentjevüe 571 sil
maga, teiseks venelane A. Suma-
tohin 568 ja kolmandaks ungarlane
Gyula Karacsony 566 silmaga.
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MÜÜGIL „VAf»A EFSTLASr TALITUSES
Hind Saate- I
$ kolu*

EESTI SKAUTLUS VIISKÜMMEND AASTAT 2.-— Sl.— j
ESTONIAN SCOUTING 3*— *35 jFred Limbcrg — ISAMAA EEST 18-— -70
EDUARD RÜGA graafik ja maalija 10.— .59
A. Käbin — VAIM JA MULD . ■ 5.™■ .70
Ivar Ivask — ELUKOGU 10.— $1.—

L. Kaagjärv — AASTAPÜHAD
piibliteoloogiiisi vaatlusi 7.50 $1.

Heino Jõe —LUGU KÄBIST, LUGU KÄNNUST 2.— .35
Evald Mänd — AASTATE PÄRAND

(kolmas valimik vaimulikke vaatlusi) 8.— -50
TERR KUNGLA JUUBELIALBUM

(T. E. Rahvatantsijate Rühm) 15.— $1.00
Juhan Kangur — VAIM, VÕIM JA VABADUS 7.50 .50
Hanno Kompus — KUSTUMATA NÄLG

KUNSTI JÄRELE H — -85
Anna Ahmatova—Marie Under — REEKVIEM 3.50 .35
Herbert Michelson — KODUMAALT VÕÕRSILE 10.— .50
Herbert Michelson — SKAUTLIKÜL TEEL . 3.— .50
Herbert Michelson — NOORSOOTÖÖ RADADEL 3.— .50
Herbert Michelson — EESTI RADADELT 9.— .50

ESTONIAN OFFICIAL GUIDE 5.— .40
Paul Laan —MÕTTELEND —pilte ja peegeldusi 5.— ..30
Eduard Krants — LUMELHTLASED

(luuletuskogu) 3.— .30
August Kuhja — KADUNUD KODUD —

mälestused 4.— 430
August Kuhja — MÄLESTUSI KODUSAARELT 2.— .20

I Ilona Laaman — MIS NEED SIPELGAD
(luuletuskogu) 3.— .30

Aarand Roos ~ JUMALAGA, KARS JA
ERZURUM 4.— .30

Ants Vomm — VARJUD (luuletuskogu) 8.— .50
Salme Ekbaunt — AJATAR (luuletuskogu) . 4.— .30

Ants Vomm — RISTSÕNAD I 2.50 .30
... Ants Vomm — RISTSÕNAD II 2.25 .30

Ants Vomm — RISTSÕNAD III 2.25 .30
Ants Vomm — RISTSÕNAD IV 2.25 .30

Ants Vomm — MINU HING (luuletuskogn) 20.— .40
Aarand Roos — JUUTIDE KUNINGAS

TALLINNAS 5.— .40
Johan Pitka — RAJUSÖLMED 8.80 .40

I Urve Karuks — KQDAKONDUR (luuletuskogu) 6.— .39
Hannes Oja — KOPUTUSED ENESES

(luuletuskogu) 1.50 .30
Hannes Oja — TUNNETE PURDEL

(luuletuskogu) 2.75 .30
Andres Küng — MIS TOIMUS SOOMES? . 14.— .50
Einar Sanden — LOOJANGUL

LAHKUMINE TALLINNAST 16.20 .50
VARRAKU JUTULEHT — KUS ON

NEEME VANA VAARA? 5.— .50
V. Veedam — LURICH AMEERIKAS 8.— .70

RAAMATUID LASTELE:
KALEVIPOEG (õppe- ja tööraamat lastele) .... 3.— .50
ÕPETA MIND LUGEMA I (õppe- ja tööraamat

eelkooliealistele lastele värvitrükis) .. .. 4, 49
ÕPETA MIND LUGEMA H (õppe- ja tööraamat

eelkooliealistele lastele värvitrükis) 5, 49
EESTI KEELE HARJUTUSTIK I 3.—
PIKKE MIKKE — Tuttsaba ja vuttsaba 2.50 .50
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Jälgi täpselt kapteni tegevust. See
pole raske ja õpid peagi palli kä
sitlema.

Pall hakkab tasakesti kerkima,
kui köied lahti lastakse. Kapten
selgitas palli käsitamist ja tõlk an
dis need edasi. Okei. okei. okei,
kinnitati ühel ja teise! poolel. Siis
ütles kapten jälle okei ja nüüd
hoidjad vabastasid viimased nöö
rid ja pall hakkas kiiresti tõusma.
Tuul hakkas palli kandma omas
suunas, sest mingeid juhtimisva-
hendeid pallis ei olnud. Tuule
suund peab olema matka alustami
sel õige, kui minnakse piiri taha,
mõtiskles Jussi ja jälgis täpselt iga
kapteni liigutust.

Kõrgusmõöfja näitas juha 3000
jala kõrgust, kui kapten haaras
ventiiünööri ja tõmbas sellest. Gaas
hakkas suhinal pallist välja voola-

— ivienea. te oiete esimesse va- oemne pau on juna nüritavat ra- ma pa!* latku.s aeglaselt maa
iismaaiased. kellele sc-llist treenin- dari skriinil. Poo!e' Nuud kap(cn tingi
gu t antaks, seletas tõlk neile. — Sellegipärast ei peaks olema suSuse Sass! oma_ katte ja heilis sel-

— Ega siin siis ilmaaegseid me- suuremat kartust, seletas tõlk. — poole tassi mahu liiva alla.
hi ei oled. naeris Jussi. — Meist Kui nad pimedas midaei märkak- Pa5‘ s ^.l!e marFat!iV3lt tõus-
saavad kohe lendurid sid, siis hommikuks olete juba ka- Nõudlikud olid korguseva-

— Sellise küüdiga lähete järg- dunud ja laskunud maha. hetused ja nende seadmine nii liht-
rnine kord üle piiri. Siis ei ole vä- — Nii see peaks olema, nõustus n.e‘ . ku‘ kapten vabastas ven-
liemalt karta piirivalvureid ega tei- Jussi rahuldatuna. — Peaasi on „ I.n00nj ._ gus Ja_ _8aas'
si tülitajaid. Istute vaid selles kor- see, et pole vaja käia ega jooksta *. ^avoo _ i°PPes- Kui sooviti ak-
vis ja vaatlete. varbad rakkudes ja piirivalvurid f! u'es tou,fa’ .tu“ hiCita vaid natu-

— Ära räägi, mees, muinasjut- kannul. Muul ei ole tähendust. . . nva a a kohe pall tõusis
tu, sest selline pall on näha kilo- Meestegrupp hoidis palli ja '°r§ema’e-
rneetrite kaugusele, ütles Jussi. — nüüd. tõusis kapteni auastmes len- ~ Selline lendamine et nõua
Ega need seal piiri taga päris pi-. nuõpetaja korvi. Jussi ja tõlk kä- PaUu oskust, otsustas Jussi. Ühe
siedad ka ei ole, seda on ennegi sutati samasse küüti. käega hoia ventiilinööri ja teiseaa
kogetud. — Jälgi nüüd täpselt lendaja heida liiva, see ongi kõik. Tuul

— Seda ei näe keegi öösel, väi- tegevust, seletas tõlki — Sinust kannab ülejäänud tegevuse eest
tts tõlk. tuleb lendur ja sa pead hoidma hoolt.

— See pn tõsi, ega kuule ka, neid asju. Tuul oligi nüüd sobiv, umbes
kuna ei ole mootorit, märkis Vii- — Aga Ville? 30 miili tunnis ja paU liikus sama
le. -r-. Egas muud kui lastakse min- —Temast saab vaatleja ja kaar- kiirusega. Kiirus oli sama kui auto
na tuule järgi. dilugeja. . Kuid kõige pealt tuleb kiirus linnas. Sellise kiirusega
/ — Äga radarid? küsis Jussi. — õppida lendama ja palli käsitlema, jõuaks öö ajal. juba pagana, kauge

le. mõtles Juss. — See peab ole
ma enneolematu leiutis, aga küli
ameeriklased neid tehnilisi asju os
kavad seada.

Saatjaskond jälgis autoga palli
lendamist, aga nad eksisid jälge
delt kui pall lendas pilvedes. 5000
jala kõrguses ilm oli juba külm.
Lendaja haaras jälle ventiilinööri
ja pall hakkas laskuma. See esime
ne lennusõit ei olnudki pikk. vaid
paarkümmend miili. Laskumine
toimus aeglaselt liueldes ja kui nali
lahenes maapinnale haaras juht
teisest nöörist, -mis oli värvilt pu
nane. Tõmme sellest nöörist tähen
das seda, et pall laguneks tükki
deks ja mehed prantsataksid maa
pinnale.

Seekord lendajal ei õnnestunud
laitmatu laskumine, sest pall ei la-
gunenudki kui korv tormas maha,
liiv varises hoidlaist ja pall tõusis
uuesti kiiresti õhku. Lendajal oli
nüüd võimalus näidata, mis võib
juhtuda kui nöörist küllalt tuge
vasti ei tõmmata. Järgnev katse
õnnestus täielikult ja mehed mär
kasid end istuvat korvis tugevasti
maas ja palli tükid lehvimas nen
de ümber.

Esimene lend oli nüüd tehtud ja
kõik näis hästi. Lendamine sellise
palliga tundus olevat väga lihtne
ja hõlbus. Lendajal polnud vaja
muud teha kui hoida kahte nööri
ja liivahoidlaid seadmaks lennukõr-
gust, ülejäänu eest hoolitses tuul.

Vaatleja ja kaardilugeja töö oli
õigesti nõudlikum. Tema pidi jäl
gima kõrgusmõõtjat, lugema kaarti
ja teadma iga hetk täpselt kus ol
di. Pimedas see oligi raske üles
anne. Kui tuul oli vajalikult tugev
vahetus maastik all kiiresti ja 'vaat
lejal tuii teravate ’silmadega jälgi

da maastikku ja kaarti, öösel ja
pimeduses ei oleks kaardist abi esa
märkaks kinniseid punkte, mistõt
tu ülesanne oli siis veelgi tülikam.
Kõigile lisaks tuule suund võis ol
la erinev erikõrgustes ja vaatlejal
tuli hoolikalt jälgida kompassi, et
pall ei kanduks täiesti vale alale.
Tuule tugevust oli kerce märsata
palli täitevarrukast. Kui tuul oli
vaikne, varrukas lipendas viltuselt
palli küljel kui riietusese pesunöö
ril. Tugevalt puhuv tuul põhjustas
seda, et täitevarrukas kaardus ho
buse sabana kui see jooksis ja siis
oli minek kiire ega mitte hüplik
kui hookaupa puhuvas tuules.

Selle esimese lennu järel hakka
sid mehed arutlema palli häid ja
nõrku külgi. Harjutuslennul veel
muidugi ci võidud ennustada neid
ohte mida tõelisel lennul võis ette
tulla. Kui piiri taga lendav pall
sattus tulistamisel märklauaks, tu
li kiiresti laskuda maapinnale koh
ta vaatamata. Ainuls üks tabamus
pallile põhjustaks matka lõppemi
se. Kui jälle pall satuks radari
skriinile. siis hävitaja kindlasti tõu
seks Õhku ja olukord oleks lootu
setu. Kiire reaktiivhävitaja võiks
aeglaselt tuulega kulgeva palli võt
ta kergesti kirbule. Maasiik võis
olla ohtlik kui tuli kiiresti laskuda.
Kaljune ja kuristikuline nõlvak
võiks olla meestele elukardetav.
Allpool olevad veekogud olid sa
muti probleemideks.

Mehed tõdesid, et harjutusoludes
ei olnud ainsatki, lahendust nõud
vat probleemi. Harjutusmaastik oli
täiesti lage ja tasane liivaväli, vee
kogud puudusid. Samuti ’ kõik
muudki takistused, mis tõelisel len
nul olid paratamatud. Aga küll
kõik selgub omal ajal, uskusid me

hed.
Järgmine lend oli kavatsetud

järgmise öö pimeduses. Mehed
toodi kohale juba valge ajal, sest
elevalmistuste tegemine pimeduses
oli väga tülikas. Ka ei vastanud
vajadustele pimeduses ettenähtud
tegevus. Piiri taga tehti need ette
valmistused alati valgel ajal. kuiei
lend ise toimus ööse). Palli võis
suurepäraselt kinnitada kohale oo
tama sobivat minekuaega.

Seekord oli tuul tavalisest tuge
vam. See põhjustas mitmeid rasku
si. Lend võis õnnestuda hästigi aga
allatulck õieks juba eriasi. Pime
das lendajaid näe maastikku. Kas
ta oskaks tõmmata palli hajuti just
sobival hetkel ja sobivas kohas?
Aga mis siis kui sattus elektri- või
telefoniliinidele?

Igal juhul otsustati lend soori
tada. Peagi tõmbles pall tugevasti
tuulehoos, tugevas tuules ja kat
sus end vägisi lahti-kiskuda pidaja
te käes. Peagi näitas kõrbes 50—
60 miilise tunnikiirusega tuul oma
võimeid. Pall hakkas tõusma ja
hoidjad rippusid i nöörides, katsu
des pidurdada jonnakalt oma liik
lusvahendit. Tuulehoog tõmbas
palli tormakalt kaasa ja meestel
tuli nööridest lahti lasta, kui jalad
hakkasid maapinnalt kerkima. Pall
kadus kiiresti üksinda pimeda tae
va suunas. Harjutus oli täiesti eba
õnnestunud.

— Järgmine lend tehakse alles
siis kui ilmaennustused lubavad
sobivat tuult, ütlesid lennu organi
seerijad.

(Järgneb)
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DVOKAADir
enn ÄlFRE©
advokaat-notar

1882, Royal Trust T®we?
Toronto Dominion Centre

Postiaadress: P.O. 32S, Tarnale
Ont. (Bay & King) M5K IR7

Telefon: & M777
24-tuadi telefoni valveteenlstua

TEÖ POLAND LAAN
cdvokoat-notar

<33 RicbmomJ St. W., 8io 79?

Toronto, M5H 2L3
Tel. 364-7972

t.leta Veinirarni-Priiui Hee tee märkimis
väärne ©erk

(c
W slELORIAM

On ääretult kurb kirmtada jarel-
buuet lauludest kantud klassiõele
Ui heliloojale, kelle külaline Aust
raalis Aueiaideis olin vaid aasta
tagasi. 18. novembri! käesoleval
aastal katkes Sinu laul. Kui suvel
teated siiamaile jouosid Sinu ter-
visnkkest. sus Sa oma tonutu vj-

DR. S. BROGOWSKi
OPTOMETRIST (OPTIK)

Tel. 531-4251

412 RONCESVALLES AVE.
AT HOWARD PARK

ARSTID
LEO ICANN, D.C.

DOCTOR OF CHIROPRACTIC
212 Dinnlck Cr.

Tel. 489-0562

VABA EESTLANE

„Vaba Eestlase" toimetes® ja
talituse asukoha plaan

TOIMETUS JA TALITUS
avatud esmaspäevast
reedeni kella 9—3-ni,

Telefonid: toimetus 364-7521
talitus 364-7675

Toimetajad kodus
väljaspool tööaega:

Karl Arro 482-0242
Hannes Oja 481-5316

nädala esimesse ajalehte kuni
esmasp. homm. kella 11-ni ja
nädala teise ajalehte kuni kol-

map. homm. kella 11-ni.

KUULUTAMINE
VABA EESTLASES

on tasuv ajalehe laialdase
leviku tõttu.

Kuulutuste Munad:
üks toll ühel veerul .. .... $4.25
esiküljel $5.—tagaküljel $4.50
KUULUTUSI VÕTAVAD

VASTU:
1. Vaba Eestlase talitas

• 135 Tecumseth Street
Telefon 364-7675
Postiaadress: Box 70. Stn. C.
Toronto, Ont. M6J 3M7
Talitus väljaspool tööaega:
Helmi Liivandi 251-6495

2. Mrs. Leida Mariey
Postiaadress:
9 Parravano Ct.
Willowdale, Ont. M2R 3S8
Telefon: 223-0080
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sai oma nime kuningannast,
^eua oli selle pai ca riimi ut-
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1912
iann-Pri sündis

Helmut Höövel

liias Pärnust sai moodne supellinu

MmmniiiL
Alustas oma lauhiõpinguid lauk
õpetaja Amon Hermani inspired
va isiksuse mõjustuse! ja juhatuse
Lõpetanud Viljandi E.H.S.T. gib-

!:mniitinis!:in
logiumi, ki

■kaõpetaja A‘

Pärnakad ise ja ka teised

11. i annina
abiellus kooli
gust Pruuliga.
Tallinn;

s ta

teavad t äga hästi, et Pärnul on olnud alati looduslikud eelised a rcjcrj j. tooriumis
kujuneda üheks ilusamaks supcllinnaks kodumaal, kuna Pärnu omab soojaveelise madala merelahe, harul
dase valge rannaliiva, pehme merelise kliima ja ka veel ravilise võimega meremuda oma vahetus lähedu
ses. Jäi vaid üle neid otstarbekalt kasutada, välja arendada ja panna need suvitajaid teenima ning sam
jada elamise võimalusi puhkajaile ja raviasutusi haige tele.

Kõike seda tuli aga alata nii öelda otsast peale.
Käesoleva kirjutuse eesmärgiks on anda pilti Pärnu väljakujunemisest moodsaks supellinnaks, ni

looliste andmete varal, kui ka isiklikkude kogemuste kaudu, kuna mul oli võimalus kaasa teha seda aren
gut 30-datel aastatel, töötades Pärnu linnavalitsuse ehitusosakonnas, kuu! kodumaalt lahkumiseni.

viljavih
alati põi

hing vähemalt 40
rodud ilupõõsast.
i absoluutselt käi-

Hikunstniku diplomiga.

Eriliseks
ighäälinault

luklass
3 942.

Töötas
iiaaiiii!
oli kutse -Stokhi
eesti laulude esitamiseks.

Tegutses Saksamaal koorijuhini
ja solistina ja UNRRA kutse
muusikaõpetajana. Täietul;
Wiesbaden's prof. van Rev

Llji <f% * u\z
suureneb

WASHINGTON — N. Liidust
ülejooksikuna põgenenud prof.

end Wladislaw Krasnov, kes elab nüüd
juu- ühendriikides, on juba aastaid pi-

suern st.
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v aastas 9.3-lo
1 on neid juba 17.65.

Pärnu, kui supellinna ajaloo dati tegevusse juba uus vesi- ja WALDHOFI VABRIK
osas läheme tagasi möödunud sa- mudaravila. Seal anti muda-, tur- õHIH
jandi keskele. Aastal 1838 püsti- ba-, merevee- ja teisi vanne ning rc_s Ja sooritas esmemisreise peagu danud statistikat N. Liidust välis
tas grupp kohalikke eraettevõtjaid lisaks leidus seal veel aurukaste ja A> T Mnailm-sõda i-> i-ülasta kõigisse USA tsooni eestlaste kes- maale põgenenud ülejooksikute
Pärnusse esimese supelasutuse — mitmesuguseid saunaski. Muda :at= a‘rv v*hencs bidevalt sõiarin kustesse\ a- saa<3ik 5Öötas koina, kellede arv pidevalt on .suu-
vesiraviia. kuhu vastu võeti esime- toodi Pärnu lahest Audru rannast. dJ' lähencmU-aa Pärnu nlnic -Austraalias Adelaides muusika- renenud. Krasnovi andmetel oli
si haigeid. Hoone oli oma mahutu- Hiljem täiendati raviviise mitmesu- H , • ,j'"T pä ' " õpetajana, lavastades oma õpilaste- Stalini ajal aastas keskmiselt 7,3
selt väike, kuid alcus oli tehtud, gusto eriliste täiendustega. r„rH ^ Ia rea oopereid. Menuka töö tun- ülejooksikut. Hrushtshovi ajal fõu-
Ajalooliselt peetakse seda aastat . " randaja süleks kaevat, parkides e nusena valiti ta 1963. a. kuningan- SIS ncnde
Pärnu, kui supellinna alguseks. 195J?33'U1SEVALL jjfjSlLu id {qL ■» Elizabeth] Mustuse puhul kor- Brczhnevi a' KAOTATI okastraattokkeid. 1915. aastal, kui raldatud keskkoolide vahelise va-
ESIMESED SUPELONNID , , 10nn ,Qn, . saksa laevastiku osad tulid Pärnu baõhukontserdi üldkoorijuhiks. Li- 

..... .. ... Aastad 1890-190-, muutsid jahte, et sulgeda Pärnu sadamat saks pedagoogilisele tööle. on ta seekord ja Sind ootasid kodu. ja
Teine M, sündmus supellmna- Ma supellmna üheks staap»,st- kolme vana laevaga, kus ne„* ar. olnu/aas,zd Adelaide.j ABC raa. perekond. Ni„,, ,iis mõni „ik,’al

e oi, veel se_e, et sumal aastal eh,- varnaks sellelaadseks suv.tnskohaks va,es pidid varjul olema talise all- di„ rMU,äärseks solistiks. A. Eesti hiljem viis Iromhoos Sinu FJu- ja
tati merre kõrgetele va.adelc puust kogu tolleaegse Venemaa ulatuses, veelacvad. andis kohalik garnisoni- .ühiskonnas oli ta laialdaselt tun- ilojõelt Rahujõeie. Tean. Sa olid
platvormid ja neile asetati nn. » supelasutuse arenguga suu- ulem <■»*»•«•«* lt,ralä"!t Wald- tud nii solistina, heliloojana kui ka selleks leekonnkas valmis,
pclonnid, kus oh voimahk end iah- ^ fca SUTitlB]imaosa ja sinna bofi tselluloosivabriku, linna elekt- koorijuhina, rohkele esinemisteea Sinu laulud Louna-Risli alt asa
tl.riietuda ja treppi moot a merre ehita(, rohk(;ai ^ suvilaid> pult. rijaama. H. D. Schmitltt õlivabri- kirikutes, aktustel, kontsertsaalides on jõudmas pikale teele vaatamata
nunna. Iga p atvorm oh tihendatud ^ ni ra6nin id ]õbus. ku ja mõningate muude hoonete j, A E päevadel. üle maailma eestlaskonna südames-
kah tal ÄTS? uta <***& *<«»*■ õhkimisliks- Laul oli koolieas, peale kuni * h> MW*e. Allakirjutanu! on
tele asudes teineteisest viisakas" seks Parn“Ie »>' •»» aas,al 1834 Waldhofi vabriku kaotus töSIis- viimseni Stnu hing, Sinu leib. ar- crime põhjus Sind tanada vmdtu
kauguses Nende onnide kasutami- "•#» “md «**»• kus Par™ k“s‘ konnale oli tuntav, kuid supellinna mastus, kepp ja kilp. Nii haruldane viisistatud MM ees,. Stmt lah-
ne oli tasuline Samal aial kutsuti “,an kmdiusehnnade nimestikust seisukohalt võiks seda pidada aaa perenaine, ema ja naine kui Sa kumme on raske kaotus mitte uks-
ka eita vajalik’ omanivttsioon kes m"8 kmdlustusaia koos hoonetega õnnistuseks. Miks nii? Vastas olidki, on Sinu puhul raske helide "es perekonnale. va,d ..Hoie ja
korraldas supelonnide püstitamist an" n'”‘ po°11 linna,e u,e- Teama- oleks järgmine: Waldhofi vabrikul maailmast kaugeneda. Koi üle aas- kogu laulurahvale, heites leinavar-
ja mahavõtmist nina üldist mere- “ «mkritses veel IM, sa- oli vös tõrget korsten!, mis saatsid takümnete koos viibides oli juttu JU aasta lõpul toimuvatele A. t.
ranna korrashoidu ’ J™dl ^ mullavall ja vallikraav. pid..va]t õhku suitsu ja mürkai- ühisest koolieast ja kaaslasist, sus P_aevadcle

Enne Pärnu supelasutuse raja- ”j‘s a'8as Homm|ku imavast ja neid, muutes Pärnu kui supellinna laususid Sa kuidagi mõtlikult ja
mist olid juba Haapsalu ja Kures- laks, k'aares L!1'™3 vara''am ia sõna tõsises mõnes tööstuslinnaks,
saare linnad alustanud mudaravi s'jal _ Pra.õ8use. Vallikraavi suudme- Kngu linn ja supellinna osad olid

Melbourne*. Sydney
kirjutavad: ..Kustus üks

tõemeeli — mina mäletan ainult särav täht siinses Eesti taevas.1'
laulu! On iseloomustav, et Sa na- Kurbuse ja hellusega mäletavadsaare uimaa anistanuci muauravi . , ■ T. j“ usun ^ . _ , Q-. c,,andmisega ja nende edu oli märga- ^tud musta _ tahma ja j^tmete PJ | ;P- Joru tagas, ^ney^e

Nad olid juba ehitanud mit- Tu“‘ Munamäeni korraga. Murul, liival, rohu!
med vajalikud raviasutused ja hai- Ja tasandf.h' pinkidel istumine oli seotud om->
gete elamisruumid. Pärnu oli aga l1ld. 1uk£!|‘ ,^a.av! t.a,t®k'; rõivastuse määrimiseea. eriti kui
veel sel alal areneus maha jäänud. fare,Jaaniu-i _ mullavallid kujundati nlõeida veel suvist heledat riietust,
sest tal puudusid võimalused tnere- Urnbct pargialadeks ja valhkraa- jõkke lastavad tselluloosivabriku

lükati kraavi täiteks.
Järeljäänud mullavallid kujundati
ümber pargi aladeks ja vaüikraa-

muda ravi andmiseks. Soovida jät- VISt ku^unes. hiälcm laevadele, eriti jäätmed hävitasid seal elavad ka- *ee] haiglasse. Sa and'
tir. i-o rnrinn rnma!tct,ft,o — vp«i. Puust purjekatele, talvekorter. l;«d ia jõevesi. mis tuli iõe muulide kaasaga veel kaks sU:

avile minnes, juhatasid seal A. E. kaaslased ning mulgimullast
Päevade kooride üldproovii oma võrsunud klassiõed, tähistades sel
..Heliseme Eestile14 ja laulsid solis- kevadel just oma lennu 50-dat

tis ka senine supelasutus — 3

ia ..Sõduri emas.“
Võibolla ei ole juhus, et n.ö.

nd.sid koos abi-
alt religi-puust purjekatele, talvetorter. ]ad ja jõevesi. mis mii jõe muulide

ravila ja puudulikult korrastatud ,Parklda Ja Paif'“da raiämine vaheh välja lahte, kandus tuule ja oom sisuga omaloo,tangul,s.
rand. rääkimata muudest hoone- ol' J>*a ™rem alguse saanud, m- la]-„e,ogI1 supelranda suplejate hui- kukontsert, Miks Sa nutad.

melt aastal 1830 istutati valjaspoo- ka Tolleaegne õhu koosseis oü ™ (Jon._20, 1—31 ja
le linna valli ja kraavi meile täna-

Supeluslinna tahtsamad elemen- päevani Wntud >>Vana Park11.

Ma-
Samaa-

sarnane, et kodudes asuvad hõbe- rinmees" ö-k. 10, .
did. rohelised pargid ja puiesteed
puudusid samuti.

LINNAVALITSUSE
AJALOOLINE OTSUS

TÄHELEPANU ÕHU- JA
PÄIKESEVANNIDELE

esemed kattusid tumeda kihiga.
Selleaegset olukorda võiks väga
hästi võrrelda meie tänapäevase
..pollution 'iga“-

need mälestuslikult kirja, sest Su!
on ka sel mandril arvukalt sõpru
ja austajaid. Operatsioon õnnestus

aastapäeva. Neid ridu kirjutades
kuulen Sind hingestatult laulvat —
..Ave Maria"! Nagu Sa seda loen
damatuil ärasaatniistel ja hardus
hetki! oled laulnud. Laenan Juma
laga jätul Sinu enese read: (Triinu.
1977.. Sügis)

..Kaks nägu on hingel,
kaks kõnet on annul,
kaks laulu Luulel."

Salme Ekbaum

Kuna kogu selle asja. korralda-
Kurvemaks juhuseks aga tuleb

lugeda 1915. aastal Pärnu supel
asutuse mahapõlemist, kus kahtla-

On neidki, kes arvavad, et kuu
lid tuleb välja lasta selleks, et pä
rast on tühjade hülssidega hea vi
listada.

■ Arvo Valton

Möödunud sajandi lõpul ja selle
sajandi alul algas linna keskusse
intensiivne suuremate elamule ja

mmo soni oli olnud eraettevõtjate ühistoncllike hoonete ehitamine:
käes, siis supellinna areng moodu- Tekkisid ka uued eeslinnad. Tuli sec* olid mängus või oh
nud sajandi lõpupoole! oü kaunis j-orjaldada tänavate sillutust vai- s:lnU!l‘ garnisoniülema korraldus.
aeglane. Aastal 1882 tegi Pärnu glis(ust joogivee muretsemist. sõk aastatel oli suvituselu lin-
linnavalitsus otsuse võtta kogu su- *hk’ SL.* , j n „ pi-mike , Sta , , suvituseiu lm. ,Q,., „„m.. ^oiskvce süsteemi j.n.t. tianiKe nas psbUstv pidurdatud, kuna rand
pdlimta inlevtku areng oma raidu- m pidevalt. ]g60 — o]i Äjav#e valve all ja rannsparki
sesse. Samal aastal alustati ka o]i pärnus danikte ainult ca. jõjavä. h„j,Qste sööda-
praeguse rita. Rannaparg, ja p ues- 7000> „ saja„di Bpu, oli juba maaJ. tilitamiscks,
teede rajamist. Hakati muuma ca_ j 3,000. Alates 1. juunist 1879
pargi ümbrusesse ehituskrunte, et ancjjs pärnu linna magistraat asja- (Järgneb)
sellega saada suvitajaile elamispin- ajamise ü]e linnaseaduse alusel va- ^a- . litud linnavalitsusele.Aastal 1889 võttis linnavalitsus © Väino Pärtel, kes 1968. a. aia-
üle ka olemasoleva supelasutuse Supellinna areng edenes kiiresti tes oli Inglismaa Eestlaste Ühingu
eraettevõtjailt. L1 selle sajandi alul, kui siia rajati esimeheks, lahkub perekondlikel

... .... . . 1904. aastal n.n. mehhaanoteraapia põhjustel Londonist ja asub fiiama
Selgus, et supellinna valjakujun- ja 0rl0peetia instituut. Tähelepanu Düsseldorfi. Inglismaa eestlased

damiseks oU vaja asjatundjaid ja haka£i pöörama ka õhu- ja päike- kaotavad temaga energilise juhi.
selleks toodi vttswv famriM Im sevtmnidde. Samas muutus ka rao- seaisc ielle Ec5ll Hääli. toimetaja,
PKI. tutvuma teiste npdhmricto- uarõivastus. mis andis nüüd keha- vütttW, tihingu juhtiva tegelase,
gevusega ja selle alusel koostama j rohkem õhu. päikese ja merevee Euroona Sidoeruni ia reas teistesPärnu supellinna väljakujundamise hiurdenääsu ^°°pa f ,ieabplaani. 1889. aasta! otsustas PBrmr. JuurflcPBa“-. uhüvais organeis Ingbsmaa eest-
Itunavolikocu randa ehitada nõue- Pärnu oh kujunenud enne 1-sl lasi esindanud mehe. IEii, kiu Ine-
tekohase muda- ja vesiravila. Asu- Maailmasõda Eesti suurimaks ja hsmaa eestlaste keskorgamsalsioo-
kohaks valiti Supeluse tänava me- paremini varustatud supellinnaks. esimehe lahkumisel täidab tema
repoolse otsa juures asuv tühi See oli tolleaegse Pärnu kui supsi- asct abiesimees Helmut Heinaste
maaala Ehitus läks kohe käiku ja linna kuulsuse ja külastajate hari- Londonist. Teiseks abiesimeheks
järgmise aasta supelhooajal raketi- punkt. . on Au^list Kokk Nottinghamist.

OYER 50 YEARS OF GM SALES AND SERVICE

[1firnm
Chev Olds Limited
5000 Sheppard Ave. E., Scarborough, Ont. MIS 4L9

PAUL JUTTUS
Müük ja rentimine

Tel. 291-5054, kodus 423-5716

Chevette
Monza
Citation
Camaro

Malibu
Impala
Caprice
Monte Carlo

Corvette
Omega
Cutlas
Oidsmobiie

Delta Eighty Eight
Ninety Eight
Toronodo
Chevy Trucks and Vans

Esita Väli-Toompuu heliplaat
„EESTI LAULUD"

Charles Kipper - klaver
Müügil Toronto Eesti Majas, Abistamiskomitees
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Ilmub 2 korda nädalas —
teisipäeval ja neljapäeval
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Ont. M-iP 2Ll.
>p. O. Puhm (pikemal puhkusel)

Hooldaja õpetaja Udo Pelersoo
d 1 i n 1 oi

ESIMENE EESTI EV. LUTH.
KOGUDUS HAMILTONIS
Kirik-. 18 Victoria Ave. S.
Hamilton. Ont. UN 2S6

õpetata T. NomiruK.
a 1 tic \e Hamilton Ont

s ' ttl 04 0
Pühanäeval, 20, dets. kell 10.00

Cantate Dotnino
jõulukontsert Hoiatus ameeriklastele Liibüas

President kordab nende julgeoleku pärast
• < WASHINGTON — Ühendriikide president Reagan soovitas kõigil

889 8173- kuulajaid kaasa elasid ja vasta võt- Liibüas viibivatel ja seal töötavatel ameeriklastel sealt lahkuda, kuna
Pühap., 20. dets. kell 1.15 p.l. s‘d vaimuliku jõulumeeleolu. Koor nende julgeolek ci ole enam kindlustatud. Liibüas töötab umbes 1SÖÖ

pühapäevakool lastele ja täNkasva- laulis Charles Kiuperi juhatusel, ameeriklast, peamiselt õlitööstuse alal.
. ürdil nii lo cnlicSDi- T nm.

Välisministri abi William Clark büa valitsus otsib Ühendriikide
■ele vastu astumiseks abi ja

TORONTO EESTI
EVANGEELNE KOGUDUS

Stone Church, 45 Davenport Rd. Möödunud pühapäeval toiniss
Jutlustaja Allan Laur, Peetri kirikus Cantate Domino

141 Clark Ave.. Unit 50 Thornhill, jõulukontsert, millele kirikutäis
Ont. L3T 4P4. 

nuile. Kell 2 p.l. PEREKONDLIK ore!il oiž saatjalcs ja solistiks Lem-
JÕULUJUM ALA TEENISTUS Ka- bit Avesson ning tavakohase vai-

J KRISTUSE TÜLE
It. A Ai, il \ NT

istoi
1st ..

koguduse PEKE-
in kr>\it !

mad kõik kutsutud:
iskeelne JUMALA-
istor Wukash.

JÕULUÕHTU LITUR-
\ tlilMMb s

leb Allan Laur.
(Buss Eesti Kodust kell 1.15 p.l.)
Reedel, 25. dets. kell 11 hnmm.

JÕULUPÜHA JUMALATEENIS
TUS. Jõuluevangeelium ja jõulu
laule, solist Raul Purnbcr, kõneleb
Ulan Laur, orelil Evert Söder-
iiolm.

(Buss Eesti Kodust kell 10.15

kontserdil Lydia Voha deklamat
sioonid, esimeseks katke evangee
liumist, teiseks Helmi Betlemi „Ma
nägin tähte“ ja kolmandaks luule
tus .,J5nluõhtnI“.

Koor alustas oma mottoga
,,Laulge Jehoovale aut ianlu“ ja
sellele järgnes G. H. Händeli ora
tooriumist „Messias“ kooriosa „Ja ,
sn Issmd» lomah on“. Pärast aodme'l on saatnud oma mõrva-

sele erakorralised vahendid kui toetus! Petrooleumi Eksporteeriva-
olukord nõuab ameeriklaste kiiret te Riikide Organisatsioonilt
kiikumist Liibüast.

Ühendriikides on isegi üles ker
kinud õli impordi lõpetamine
Liibüast, et avaldada sellega sur
vet Liibüa diktaatorile Qadda-

(OPEC). Liibüa ametlik teadete-
agentuur Jana mainib,

et Ühendriigid süüdistavad Lii-
biiat, kuid nad ei esita vajalikke
tõendeid.

Jana nimetab president Reaganit
Ühendriikide politseivõimude ..argpüksiks ja valetajaks,“

U 'i ‘o Pühap., 27. dets. kell 1.15 püha
päevakool täiskasvanuile. Kell 2
».l. VANA-AASTA JUMALATEE-

LNISluS ar- NISTUS. tunnistusi, kõneleb .Allan
.aur, lauluettekandeid.

üle ni eeskonna Ameerika mandrile, et

ULUPÜHA
ell 11. tee-

i JUMALA
;;; M-ii

. Peters00

ML FIM AP ÖICELS>
KOGUDUS

R. 5. Orangeville, Ontario

ÕNEITP- I\ID 1
i t ö —a o õ tui

MapSeside ave., Hamil-

iXi* XÜY10
A PCGU 18

itoni ja Järvise nurgal
õpetaja Andres Taul

- C * IfeG "Kb
1.7 j-ranK (.;resc.

o " kl-ilv 82" T-"
V Ku a c Jt

ATEEA VTt ■? kell
ei 5 guause jouui-

eitekanded.
õululaupäeva
6 õ. Laulab
solist õnne

upüha juma-
Solist Evi

liskeelne ju-
i p.l.

i>.. ;u. ui.'is. vana-aasta-
AT \TEEMSTUS kell 6

. solist Lydia Koop.
UUE-AASTA JUMA-
; kell 12 p. Jutlustab
tituudi lõpetaja Al-

5NETUNNID teisip.
kiriku käärkambris.

ühislaulu „Ma tulen ...v-
vall- laulis koor A. Albini „Oh a,ak“nda Slin Pr«'d™< Reaganit
õnnis öö— ja J. Tamvorgi lõota- i* tema nõuandjaid,
rahu-, siis ü. Kasemetsa seatud LiibUa Abdusalaam
..Kes on see väike lapsuke- ja J. Za8aar mmms Ab" Dbabis- * »
Kappeii .,JõuInvalgus“. Orelil saa- Eesti Kodust kell 1.15 tfs l. Avesson, kes esitas ka J. S.

Bachi koraaiiprelüüdi „Ärgake, MefSOlÕulupUII
Reedel. 1. jaan. keü 11 homm. nüüd vahid hüüdvad44. Of JaicaMU-;i

JÜE-AASTA JUMALATEENIS- Järgnes J. Aaviku ,.Jõu!uuneIm“
LS. sõneleb Allan Laur, duett, ja JR. Toi laulud ,Jõnlupäike“ ja Esmaspäeval, 21. detsembril, ai- jõud ajakirjanduse alal Enn Raud-

„Jõuluvalgns“ ning M. Haydni gusega kell 7.30 õhtul toimub To- sepp, millele lisaks esitati muusi-
,.Oh õnnis paev“. Pärast teist ähis- rontos Wilket Creek Pargis, mis kalisi ettekandeid,
laulu „Oh sa õnnistav44 lõpetati asub Leslie St. ääres põhja pool 

ssanda surma mälestamine.
(Buss Eesti Kodust kell 10.15

omni-).

Rahvarohke osavõtt
Tartu Ülikooli
aktusest Montrealis

. MONTREAL (VE) — Mont-
realis tähistati Tartu Ülikooli aas
tapäeva väga rohkearvulise, kuni
paarisajalise osavõtjaskonnaga. KÕ-

! pidas Montreali ülikooli õppe-

TORONTO EESTI
VABÄKÖGUBUS

562 Jones Ave., Toronto, Ont.
Jutlustaja E. Saraoja
20 Thorncliffe Ave.

Toronto, Out. M4K 1V5
Tel. 463-6223

. kontsert G. F. Händeli kooriosaga Eglintoni avenüüd, gaidide
oratooriumist ,Juudas Maeca- skautide metsajõulupuu, kus teenib
beos“. Toronto Vana Andrese koguduse

Cantate Domino on alati suuf- õpetaja Andres Taul. Korraldajad
mid oma helisevate vaimulike jõu- paluvad kõigil osavõtjail kaasa
Iuviisidega kuulajaisse pühademee- võtta küünlad, mis sümboliseeri-
Ieolu sisendada ja tegi seda ka see- vad valguse saabumist taaiveõhtuse
kord. Koorijuht Charles Kipper looduse' rüppes.
tunneb oma koori ja on aastatega

Aidake kaasa

..VAIA EESTLASE”
levikule, sellega aitate kaasa

õpetanud neile rohke valiku
aü. deteemtafl nn !aI1iudest, millega , koor

on oma

Pühapät
11 homm. JUMALATEENISTUS.
Ettekanded laulus ja sõnas. Kõne kaunistanud ja rikastanud. Lembit
E. Saraoja. Pärast jumalateenis- Avesson meisterliku orellsaatega ja
tust jõulu-koosviibimine. oreiisolistina andis omapoolse

Neljapäeval, 24. detsembril kell väärtusliku panuse. Kokku hea ja
5 õ. JÕULUÕHTU JüMALATEE- rõõmuga kaasaelatav vaimuliku

NISTUS. muusika sündmus.
Reedel. 25. detsembril kell 31

homm. JÕULU-JUMALATEENIS- 
TUS. Lauluettekandeid. Kõneleb
K.L. Marley.

EELK JAKOBI
KOGUDUS

mer Luteri kirik,
i Indian Rd.)

õo. i. Nõmmik, 501 Davisville
. M4S 1J2. Tei

7-0410.

20. dets. kell 16.30
JUMALATEENIS-

idri Nõmmik. Järg-
;e jõulupuu, pü-
ipilaste ettekanded.

Pühapäeval. 27. detsembril kell
11 homm. JUMALATEENISTUS.
Kõnelevad: Heino Sepp ja E. Sara
oja.

Neljapäeval, 31. detsembril kell
10 õhtul aastavahetuse JUMALA
TEENISTUS.

Reedel. 1. jaanuaril 1982. kell
11 homm. UÜEAASTA-JUMALA-
TEENISTUS. Koguduse päev. Kõ
neleb misjonär E. Mölin. Lauluette-

© Novembri keskel toimus Stok-
holmis järvalaste kokkutulek, kus
Erna Klemmer pidas ettekande tee
mal ..Anton Hansen Tammsaare
Vargamäe14.

Sündmi/ste kalender

e Pühapäeval, 20. detsembril kell j
kandeid. Pärast^ jumalateemstost „ homn. Ek„ vaBatogoduM ti. |

rikus neljanda adventpüha jumala
teenistus ja jõulukoosviibimine.
e Neljapäeval, 31. detsembril kell |
7 õ. Eesti Maja uueaasta vastuvõtu j

ball. T

)ULUL

' lane I
‘ Laulul

V EESTI
GUBUS

•ne'i allma;
kõrval).

3 921-9417.

TEEN
guduse

'AEVAL, neljap., 24.
jõuluteenistus V1R-

D kirikus, CHXvy 48
h Rd.). Teenib õpi-
a. orelil Ed. Welin.

1 kell 16.00 JÕULü-
rorontos. Teenib ko-
:. Solist Helmi Bet-
da Pilt. Laululehed.
25. detsembril keR

stus Epiphany lute-
!0 Oid Kingston Rd.
aü. Laululehed.

JÕULUÕHTU JUMALATEE-
ivISTLN AA-. oeis. Kell 4 p.l.

vrtiNÄ-ÄttSiA õhtul jumala-
leemsius arünnauaga on 31. acts,
kell 5 p.i

lem, orelil :
I jõulupiil

13.00 jõulute

CEhatare k<

eftmnid: igal nelja-
.00—1S.3Q omas ko

dus. nui Davisville Ave., Toronto
.........späeval kell 18.00—

19.30 Hamiltoni kiriklas, 3 Maple-
«iae Ave.. Hamilton, tel.: 527-0410.

iga kuu teisel
esmaspäeval kella 6—8 kiriku

. OTTAWA EESTI EV.-LWERI
USU PAULUSE KOGUDUS

õpetaja O. Gnadenteich
Kirik: King Edvrardi ja Wiibrodl

tänavate nurgal

JÕULUJUMÄLATEENISTUS
on pühap., 20. dets. kell 4 p.l. .

EELK SUDBURY KOGUDUS
264 MacKenzie Ave.
Op. Tõnis Nõmmik
501 Davisville Ave.

Toronto, Ont.
M4S 1V2 Tel. 483-2478

JÕULUÕHTU jumalateenistus
jõululaupäeval, 24. detsembril kell
18.30. Teenib diak. kand. Albert
Roost, orelil Heino Nielsen. Laulu
lehed.

koosviibimine kohvilauas. Valgus-
pildid Aafrika misjonitööst.

TORONTO EESTI BAPTISTI
KOGUDUS

883 Broadview Ave.
Tel. 465-0639

Pastor K. Raid
36 Bards Walkway,

Wiilowdale, Ont. M2J 4T9
Tel. 4S9-S488.

VABADUSE KUULUTUSE11
raadiosaated igal pühapäeval kell

3 p.l. WHLD 1270 ke.

Pühap., 20. dc-ts. kell 11 homm.
IV ADVENTPÜHA JUMALATEE
NISTUS, K. Raid j.t. Solist Raul
Pumber.

Kell 5 õ. PÜHAPÄEVAKOOLI
JÕULUÕHTU, noortekoor ,,Päike“
Ch. Kipperi juhatusel, kinkepakid.

Neljap., 24. dets. kell r> õ. JÕU
LUÕHTU KÜÜNLAVALGEL, K.
Raid, noortekoor ,.Päike'4.

Reedel, 25. dets. kell 11 homm.
JÕULUPÜHA JUMALATEENIS
TUS, K. Raid, segakoor ja pasxina-
koor.

Kell 6 õ. ,VALGUSPILTIDEGA
PETLEMMA ja JERUUSALEM
MA". A. Jalakas jagab Pühamaa
reisimuljeid.

HAMILTONIS pühap., 27. dets.
kell 3 p.l. jõulujumalateeDistus
EELK Hamiltoni koguduse majas.
K. Raid.

Äri on avatud jõuiuosfudeks

alates 1. detsembrist järgmistel aegadel
esmasp.-reedeni kell 10-9, laup. f.30-5.30

PARIM JÕULUKINKIDE OSTMISE ÄI
Saares valikus klaaskanpu, maist väljamüügil jr SAUNA kos

meetika tarbeid -fc Saonatarbeid jc Küünlaid jc Küünlajalge j?

Soome kompvekke * Tekstiile kardinateks ja seinakaanlstnsteks

ja kieidiržideid -k Suuski ja sunsavarustast * Ja palja mõnd

SU0II4II1
esmajärgulised IMPORT-ARTTKLID SOOMEST ■

2031 Yonge St., Toronto, Ont. M4S 2A2 © Telefon 483-6650

THE FINISH PLACE
5463 Yonge St. Wiilowdale © Finch! lähedal

Telefon 222-7575

JÕULUD ON LÄHEDAL! Koi lähete tegema jõuluoste, siis külastage esimeseks meid.
MeR on kvaliteetsed kanbad. jr MADE TN FINLAND jr
Klaaskaubad. ehted, küünlad, küünlajalad, mängud, laudlinad, servietid, heliplaadid, jõnln-
dekoratsioonid, mänguasjad jm.

IGASUGUSEID DELIKATESSE JA PAGARI SAADUSI
Tellimised jõulusingüe, -vorstile ja muule anda varakult

Avatud alates 7. dets. iga päev 9-8, laup. 9—5, jõululaup. 8-2.

* Eneseohverdus on liialt valiku-
vaene, sellepärast eelistatakse oh
verdada teisi.
* Kui usk tuuakse tule ja mõõga
ga, jõuab see pärale kõrbenult ja
vermetes.

Arvo Valton

484 QUEEN ST. W. TORONTO, ONT. M5V 2B2
TEL. 366-1205, 366-3619

Teatame oma lugupeetud ostjaskonnale, et meie äri on avatud
esmasp., 21. dets., teisip., 22. dets., holmap., 23. dets. ja

neljap. 24. dets. Suletud 25.-28. dets.
Avatud jälle teisip., 29. dets., kolmap., 30. dets. ja

neljap. 31. dets. Suletud 2. jaanuaril 1982


